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1 UVODNO POJASNILO 
 
Na podlagi določil Zakona o trgu vrednostnih papirjev in Pravil Ljubljanske borze, družba Telekom 
Slovenije, d.d., s sedežem v Ljubljani, Cigaletova ulica 15, objavlja povzetek nerevidiranega poročila o 
poslovanju Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d. za obdobje januar – junij 2007. 

 
Vsi računovodski izkazi Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d. so pripravljeni v 
skladu z Mednarodnimi standardi računovodskega poročanja.  Po sklepu 13. skupščine delničarjev z dne 
26. junij 2007 se računovodska poročila in medletni računovodski izkazi družbe Telekom Slovenije, d.d. od 
1.1.2007 dalje pripravljajo v skladu z Mednarodnimi standardi računovodskega poročanja (MSRP). 
Računovodski izkazi za obdobje januar – junij 2006 in 2007 so nerevidirani. 
 
Z nerevidiranim poročilom o poslovanju Skupine Telekom Slovenije in Telekom Slovenije, d.d. v prvem 
polletju 2007 se je seznanil Nadzorni svet družbe na svoji 28. redni seji dne 30. avgusta 2007. 
 
Povzetek nerevidiranega polletnega poročila je dostopen tudi na spletnih straneh družbe www.telekom.si. 
 
Celotno nerevidirano polletno poročilo za leto 2007  je na vpogled  na sedežu družbe Telekom Slovenije, 
d.d., Cigaletova 15, Ljubljana vsak delavnik od 10. do 12. ure.  
 
Vse pomembnejše spremembe podatkov, vsebovanih v prospektu za borzno kotacijo, družba redno 
objavlja na spletnem portalu Ljubljanske borze SEOnet in na spletnih straneh družbe www.telekom.si . 
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2 POUDARKI POSLOVANJA 
 
Družba je že ob predstavitvi rezultatov poslovanja  za leto 2006 napovedala, da le ti zaključujejo določeno 
razvojno obdobje, ki pa se bo nadaljevalo v novem investicijskem ciklusu. Prihodki iz naslova fiksne 
telefonije namreč upadajo, s čemer se soočajo vsi svetovni telekomunikacijski operaterji. Telekomu 
Slovenije uspeva povečevati prihodke z novimi storitvami, vendar je zaradi same strukture in močnega 
vpliva regulacije donosnost le-teh manjša, kar vpliva na rezultate. 
 
Leto 2007 je tako leto investicij in vlaganj. Izjemno veliko je bilo storjenega na širitvi poslovanja Skupine 
Telekom Slovenije v tujini. Pridobljena je bila koncesija za drugega mobilnega operaterja na Kosovu, kjer 
se pospešeno gradi omrežje in ki naj bi bilo še v letošnjem letu komercialno vključeno,  realizirana je bila 
dokapitalizacija družb On.Net v Makedoniji in Blic.net v Republiki Srpski. Z nakupom 50-odstotnega 
deleža Gibtelecoma je Skupina Telekom svoje poslovanje razširila v Gibraltar, v Sloveniji pa je bil narejen 
pomemben korak v integraciji internetne ponudbe z nakupom 75-odstotnega deleža družbe Interseek, ki 
ima v lasti najbolj priljubljen slovenski spletni iskalnik Najdi.si.  
 
Ob tem se je v Sloveniji pospešeno gradilo množično optično omrežje prihodnosti po tehnologiji Fiber to 
the home, izpolnjevale so se zaveze glede izgradnje in pokritosti iz natečaja za pridobitev WiMax licence, 
hkrati pa so se znotraj skupine izvajali projekti optimizacije procesov in sistemov, ki bodo dolgoročno 
omogočali dvig konkurenčnosti, večjo učinkovitost ter zmanjšanje stroškov poslovanja.  Vse te naložbe in 
ukrepi pa pomembno vplivajo na poslovni rezultat Skupine in Telekoma Slovenije, saj zahtevajo visoke 
zagonske stroške, finančni učinki teh naložb pa bodo sledili s časovnim zamikom.  Pomembno pa je, da 
gre pri tem predvsem za ustvarjanje dobrih temeljev in  pogojev nadaljnjega razvoja in rasti celotne 
Skupine Telekom Slovenije. 
 
 
Skupina Telekom Slovenije 

 
• Poslovni prihodki so v obdobju januar - junij 2007, glede na enako obdobje 2006, beležili  5%  rast in 

dosegli 380,8 mio  EUR.   
 
• V Skupini je bilo doseženih 377,3 mio EUR čistih prihodkov iz prodaje, kar pomeni 5% rast glede na 

enako obdobje leta 2006.  
 
• Poslovni izid iz poslovanja (EBIT) je dosegel 64,3 mio EUR, kar je za 11% nižje glede na enako 

obdobje leta 2006. 
 
• EBITDA za obdobje januar – junij 2007 znaša 144,5 mio EUR, kar pomeni 2,7 mio EUR manj v 

primerjavi z enakim obdobjem lani.  
 
• Čisti poslovni izid za šestmesečno obdobje znaša 46,3 mio EUR in je za 12% pod doseženim v prvem 

šestmesečju leta 2006. 
 

• Bilančna vsota  na dan 30.6. 2007 znaša 1.565 mio EUR in se je od začetka leta povečala za  6%.  
 
• Vrednost kapitala znaša 988,8 mio EUR, kar je 63% v vseh obveznostih do virov sredstev.  
 
• Čisti dobiček na delnico znaša 7,12 EUR 
 
 
 
Družba Telekom Slovenije, d.d. 
 
• Poslovni prihodki so dosegli 196,3 mio EUR, kar predstavlja 2% rast glede na primerljivo obdobje leta 

2006. 
 
• Čisti prihodki od prodaje so dosegli  194,3 mio  EUR in so za 2% večji od enakega obdobja leta 2006. 
 
• Poslovni izid iz poslovanja (EBIT) znaša 29,5 mio EUR, kar je za 23% nižje glede na enako obdobje 

leta 2006. 
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• EBITDA za obdobje januar – junij 2007 znaša 71,1 mio EUR, kar pomeni 7,9 mio EUR manj v 
primerjavi z enakim obdobjem lani.  

 
• Čisti poslovni izid za šestmesečno obdobje znaša 60,5 mio EUR in je za 213% nad doseženim v 

prvem polletju leta 2006 . Na tako visok porast čistega poslovnega izida družbe je v veliki meri vplivalo 
izplačilo deležev hčerinskih družb v višini  36,7 EUR, kar je v konsolidaciji izločeno. 

 
• Na dan 30. 6. 2007  je knjigovodska vrednost delnice 124,4 EUR. 
 
• Tečaj delnice na borznem trgu je na zadnji  trgovalni dan v   juniju 2007  dosegel  454,20 EUR na 

delnico kar pomeni 44,8% rast glede na začetek leta. 

 

3 SKUPINA TELEKOM SLOVENIJE  – sestava in organizir anost 
 
V Skupini Telekom Slovenije je obvladujoča družba Telekom Slovenije, d. d.  Sestava skupine povezanih 
družb Telekoma Slovenije, d.d. s prikazom razmerij lastniških deležev na dan 30. 6. 2007 je razvidna v 
sledeči tabeli:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okrožno sodišče v Banja Luki je dne 27. marca 2007 izdalo sklep o vpisu spremembe ustanovitelja 
družbe Blic.net na Telekom Slovenije, d. d. Pogodba o nakupu družbe Blic.net, Banja Luka, Republika 
Srpska je bila podpisana  konec leta 2006. 
 
Na podlagi sklepa Okrožnega sodišča v Ljubljani (srg 2007/02822) z dne 30. marec 2007, je bila družba 
Slovenija Online–SiOL internet, d. o. o. pripojena k matični družbi Telekom Slovenije, d. d.  

Telekom Slovenije je 19. aprila dokapitaliziral svojo makedonsko hčerinsko družbo On.net s štiri milijoni 
evrov. Z dokapitalizacijo se je spremenila tudi lastniška struktura v On.netu, tako, da ima Telekom 
Slovenije odslej v On.netu 83,38-odstotni delež. 

Družba Gibtelecom je evidentirana z dnem 23.4.2007 kot skupaj obvladujoče podjetje.  
 

Telekom  
Slovenije, 

d.d. 

  
Mobitel, d.d. 

100% 

 
Planet 9, 

d.o.o. 
24% 

 

 
GVO, 
d.o.o. 
100% 

 
On.net, 
d.o.o. 

83,38% 

 
Avtenta.si, 

d.o.o. 
 100 % 

 

 
Teledat, 
d.o.o. 
100% 

Planet 9, 
d.o.o. 
76% 

Soline, 
pridelava  
soli, d.o.o. 

100% 

M-Pay, 
d.o.o. 
50% 

 
Ipko net, 

LLC 
63,75% 

 

  
Blic.net, 
d.o.o. 
100% 

 

 
Gibtelecom 

50% 
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Delničarji Ipko Neta so konec junija 2007 s Factor banko podpisali pogodbo o prodaji 15-odstotnega 
deleža v kosovski družbi Ipko Net, s čimer je Telekom Slovenije zmanjšal svoj lastniški delež z 75% na 
63,75 %.  
 
 

4 UPRAVLJANJE DRUŽBE 
 
Upravljanje družbe Telekom Slovenije, d. d., in Skupine Telekom Slovenije temelji na zakonskih določilih 
in internih aktih. Skupino Telekom Slovenije sestavljajo obvladujoča družba Telekom Slovenije, d. d., in 
odvisne (hčerinske) družbe, v katerih ima obvladujoča družba v pretežni večini večinski lastniški delež ali 
večino glasovalnih pravic. 
 
Kot javna delniška družba Telekom Slovenije, d. d., sledi tudi priporočilom upravljanja, kot jih določa 
Kodeks upravljanja javnih delniških družb, kar je natančneje opredeljeno v izjavi o spoštovanju Kodeksa 
upravljanja javnih delniških družb. 
 
Uprava 
 
Telekom Slovenije, d.d. vodi petčlanska uprava v sestavi: 
 

• mag. Bojan Dremelj, predsednik uprave 
• Dušan Mitič, podpredsednik uprave 
• dr. Filip Ogris-Martič, član uprave 
• mag. Željko Puljić, član uprave 
• Darja Senica, članica uprave in delavska direktorica. 

 
 
Nadzorni svet 
 
Nadzorni svet družbe sestavlja devet članov, od tega šest članov predstavnikov kapitala in trije člani 
predstavniki delavcev. Nadzorni svet so ob koncu junija sestavljali naslednji člani: 
 
Predstavniki kapitala: 
• Damijan Koletnik, predsednik nadzornega sveta od 29. marca 2007 
• dr. Borut Štrukelj 
• dr. Andrej Brodnik 
• Pavel Žakelj 
• Karmen Ponikvar 
• dr. Peter Groznik, imenovan za člana nadzornega sveta na skupščini 26. junija 2007 
 
Predstavniki zaposlenih: 
• Branko Sparavec 
• Milan Richter 
• Martin Gorišek 
 
 
Spremembe v nadzornem svetu: 
• dr. Žiga Turk je bil predsednik nadzornega sveta do 29. marca 2007, od tega datuma je bil član 

nadzornega sveta, kot član nadzornega sveta pa je bil razrešen na 13. skupščini 26. junija 2007 
• Damijan Koletnik je bil član nadzornega sveta do 29. marca 2007, od tega datuma je predsednik 

nadzornega sveta. 
 
 
Vodenje in upravljanje odvisnih družb 
 
V odvisnih družbah, v katerih je Telekom Slovenije, d. d. edini družbenik oziroma delničar,  opravlja 
uprava obvladujoče družbe funkcijo skupščine teh družb kot edini ustanovitelj in družbenik oziroma 
delničar. V odvisnih družbah, v katerih Telekom Slovenije, d. d. ni edini družbenik oziroma delničar, pa 
sestavljajo skupščino družb poleg obvladujoče družbe tudi ostali družbeniki. 
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Mobitel, d. d. 
Glavni izvršni direktor: Klavdij Godnič 
Izvršni direktor: Igor Marinšek 
Člani upravnega odbora: mag. Bojan  Dremelj, predsednik, dr. Filip Ogris-Martič, mag. Željko Puljić, 
Klavdij Godnič, Igor Marinšek, Metod Zaplotnik, Tjaša Škrilec in Branko Miklavčič. 
 
Planet 9, d. o. o. 
Direktor: Tomaž Jontes 
 
GVO, d. o. o. 
Direktor: Jože Peterlin* 
*Opomba: 7. junija je bila za novo direktorico družbe imenovana Jožefa Guzej, s pričetkom mandata s 1. 
julijem 2007. 
 
Avtenta.si, d. o. o. 
Direktor: Darko  Pretnar* 
*Opomba: 7. junija je bil za novega direktorja družbe imenovan Iztok Klančnik, s pričetkom mandata s 1. 
julijem 2007. 
 
Teledat, d. o. o. 
Direktorica: Bojana Sonnenwald Turk 
 
On.net, d. o. o. 
Direktor: Predrag Čemerikić 
Nadzorni svet: Dušan Mitič, Igor Marinšek, Vladimir Peševski 
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno z zakonodajno ureditvijo v Republiki Makedoniji. 
 
Ipko Net, d. o. o. 
Izvršni direktor: Akan Ismaili 
Člani upravnega odbora: Dušan Mitič, predsednik, Bujar Musa, podpredsednik, Akan Ismaili, Klavdij 
Godnič, mag. Tomaz Kraškovic 
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno s kosovsko zakonodajo. 
 
Blic.net, d. o. o. 
v. d. direktor: Janez  Marovt 
Člani upravnega odbora: mag. Željko Puljić, predsednik, mag. Boštjan Kralj, Darko Pretnar  
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno z zakonodajo v Republiki Srpski. 
 
Gibtelecom  
Glavni izvršni direktor (CEO): Tim Bristow 
Člani upravnega odbora: Fabian Vinet , predsednik, Tim Bristow, glavni izvršni direktor, Dilip D. Tirathdas,  
direktor, mag. Bojan Dremelj, direktor, dr. Filip Ogris Martič, direktor, Klavdij Godnič, direktor 
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno zakonodajo v Gibraltarju. 

 
 

5 REVIZIJA  

 
Na 13. redni  seji skupščine, ki je bila 26. junija 2007 je bila za revidiranje računovodskih izkazov 
Telekoma Slovenije, d. d., za poslovno leto 2007 imenovana revizijska družba Ernst & Young, d.o.o.,  
Ljubljana. 
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6 LASTNIŠKA STRUKTURA IN TRGOVANJE Z DELNICO 

6.1 Lastniška struktura na dan 30. junij 2007  

Republika 
Slovenija
62,53%

Kapitalska 
družba z PPS

7,36%

Slovenska 
odškodninska 

družba 
4,25%

Lastne delnice
0,46%

Individualni 
delni čarji
10,55%

Institucionalni 
investitorji

6,01%

Tuji investitorji
2,05%

Domače pravne 
osebe
6,79%

 
 
Na zadnji dan prvega polletja  2007 je bilo v delniško knjigo Telekoma Slovenije, d.d. vpisanih 11.666 
delničarjev.  Število delničarjev se je glede na enak presečni datum lani povečalo za 2.942 oseb, 
predvsem na račun fizičnih oseb, kjer je beležen 33,6% porast. 

 

Primerjava 10 najve čjih delni čarjev  

 
Na dan 30. junij 2007 je imelo 10 največjih delničarjev v lasti 79,51% osnovnega kapitala družbe, kar je 
1,04 odstotne točke manj kot pred letom dni. 
 

30. 6. 2006    30. 6. 2007  

Naziv delni čarja Delež   
% 

Naziv delni čarja Delež   
% 

Republika Slovenija 62,53 Republika Slovenija 62,53 

Kapitalska družba, d.d. 5,59 Kapitalska družba, d.d. 5,59 

Slovenska odškodninska družba, d.d. 4,25 Slovenska odškodninska družba, d.d. 4,25 

NFD 1 delničarski investicijski sklad 2,31 NFD 1 delničarski investicijski sklad 2,03 

Kapitalska družba, d.d. – PPS 1,77 Kapitalska družba, d.d. – PPS 1,77 

Aktiva naložbe, d.d. 1,32 Delniški VS Triglav steber I 0,81 

Abanka d.d. 1,04 Maksima holding, d.d.     0,78    

Maksima holding, d.d. 0,78 Vizija holding d.d. 0,74 

Confinvest Aktiengesellschaft 0,50 Poteza naložbe d.o.o. 0,51 

Telekom Slovenije, d.d. 0,46      Confinvest Aktiengesellschaft 0,50 

SKUPAJ 80,55 SKUPAJ 79,51 
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Število delnic v lasti uprave in nadzornega sveta T elekoma Slovenije, d. d., 30. junij 2007 
 
Stanje 30. 6. 2007    
 
Ime in priimek 

 
Funkcija 

Število  
delnic 

Delež v  
kapitalu  v % 

    
Uprava    
mag. Bojan Dremelj predsednik uprave 70 0,0011 
Dušan Mitič podpredsednik uprave 300 0,0046 
Dr. Filip Ogris - Martič član uprave 403 0,0062 
mag. Željko Puljić član uprave 270 0,0041 
Darja Senica članica uprave in delavska direktorica 338 0,0052 
    
Nadzorni svet    
Damijan Koletnik predsednik nadzornega sveta - - 
dr. Borut Štrukelj član nadzornega sveta - - 
dr. Andrej Brodnik član nadzornega sveta - - 
Pavel Žakelj član nadzornega sveta 95 0,0015 
Karmen Ponikvar član nadzornega sveta - - 
dr. Peter Groznik član nadzornega sveta - - 
Branko Sparavec član nadzornega sveta - - 
Milan Richter član nadzornega sveta 1 0,0000 
Martin Gorišek član nadzornega sveta 125 0,0019 
    
SKUPAJ  1.602 0,0245 
 

6.2 Gibanje enotnega te čaja delnic TLSG in njihovega vrednostnega prometa n a Ljubljanski borzi 
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6.3 Pomembnejši finan čni podatki o delnici 

 
 

 

 

 

 

1 Podatki o tržni vrednosti delnice so neuradni, kot tržna vrednost ob koncu prvega polletja 2006 pa je upoštevana 
najvišja vrednost, po kateri so člani borze na tako imenovanem sivem trgu odkupovali delnice v zadnjem tednu 
obračunskega obdobja. 
 
2 Knjigovodska vrednost delnice je izračunana kot razmerje med knjigovodsko vrednostjo lastniškega kapitala družbe 
Telekom Slovenije, d.d. na dan 30.6., in številom izdanih delnic zmanjšanim za število lastnih delnic družbe. 
 
3 Čisti dobiček na delnico je izračunan kot razmerje med čistim poslovnim izidom Skupine Telekom Slovenije v 
obravnavanem obdobju  in številom izdanih delnic, zmanjšanim za število lastnih delnic. 
 
4 Kapitalska donosnost delnice za prvih šesti mesecev je izračunana kot: (tečaj ob koncu junija – tečaj na začetku 
leta) / tečaj na začetku leta. 
 
Na 13. skupščini Telekoma Slovenije, d. d., ki je bila 26.  junija 2007 so delničarji sprejeli sklep, da se del 
bilančnega dobička, ki izhaja iz čistega dobička za leto 2006, nameni  za izplačilo dividend v višini 6,13 
EUR bruto na delnico. Do dividende so upravičeni delničarji, ki so bili dva dni po sprejemu tega sklepa  
vpisani v delniško knjigo družbe kot imetniki delnic s pravico do dividende.  
 
 
 

7 POMEMBNEJŠI POSLOVNI DOGODKI v obdobju januar – j unij 2007 
 

Januar 
 
• Telekom Slovenije je za potrebe novinarskega središča na Svetovnem pokalu v alpskem smučanju 

Zlata Lisica v Mariboru, uspešno preizkusil delovanje širokopasovne tehnologije druge generacije 
VDSL2. Na razdalji okrog petsto metrov od vozlišča IP Bana do novinarskega središča je zagotovil 
internetno povezavo s hitrostjo 40/20 Mbit/s, ki je zagotovilo nemoteno in boljše delo  domačim in 
tujim novinarjem. S tem je družba najavila skorajšnjo komercialno uvedbo nove širokopasovne 
tehnologije, ki bo nadgradila in dopolnila dosedanjo ponudbo tehnologij iz nabora xDSL.  

• Telekom Slovenije je začel  z uresničevanjem svojega  največjega projekta v letu 2007, ki bo 
zaznamoval prihodnje desetletje in sicer gradnjo optičnih dostopovnih krajevnih omrežij v tehnologiji 
FTTH (Fiber to the Home). Omenjeno  omrežje omogoča zelo visoke hitrosti prenosa podatkov, 
standardno do 100 Mbit/s, lahko pa tudi do in nad 1 Gbit/s. 

Februar 
 
• Kosovska agencija za telekomunikacije je Ipko. Netu, družbi v večinski lasti Telekoma Slovenije, 

podelila licenco za drugega mobilnega operaterja GSM na Kosovu. Pridobitev licence je skladna z 
razvojnimi cilji Skupine Telekom Slovenije. To je še zlasti pomembno z vidika mobilnih komunikacij in 
konvergence omrežij, širjenju poslovanja ter prenosa znanja, izkušenj, kapitala in tehnologije iz 
Slovenije na tuje trge. 

• Nadzorni svet Telekoma Slovenije, d. d., je na zadnji februarski seji obravnaval   poslovanje Skupine 
Telekom Slovenije in Telekoma Slovenije, d. d. za leto 2006, ter jih ocenil za zelo dobre in skladne z 
zastavljenimi načrti in strateškimi usmeritvami. Vsi pomembnejši kazalci poslovanja Skupine Telekom 
Slovenije in matične družbe so se kljub vedno ostrejšim pogojem poslovanja v konkurenčnem okolju in 
pritiskom neodvisnega regulatorja na medoperaterske cene in procese zagotavljanja storitev v 
primerjavi z letom 2005 izboljšali.  

 
v EUR 30.6.2006 30.6.2007 

Tržni tečaj delnice  242,031 454,20 
Knjigovodska vrednost delnice2 na dan  122,45 124,37 
Čisti dobiček na delnico  3 8,09 7,12 
Koeficient P/E (tečaj / čisti dobiček na delnico)  29,92 63,79 
Razmerje tržna / knjigovodska vrednost 1,98 3,65 
Kapitalska donosnost delnice v % v prvem šestmesečju 4 27,5 44,8 
Število  lastnih delnic 30.000 30.000 
Število izdanih delnic 6.535.478 6.535.478 
Število delničarjev 8.724 11.666 
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Marec 
 
• V Prištini so  predstavniki Telekoma Slovenije, Mobitela in Ipko Neta - konzorcija,  ki je zmagal na 

mednarodnem razpisu za pridobitev licence za drugega mobilnega operaterja GSM na Kosovu -  in 
predstavniki kosovske agencije za telekomunikacije  slovesno podpisali koncesijsko pogodbo. Podpisa 
pogodbe so se udeležili tudi predsednik kosovske vlade Agim Ceku in drugi vidni predstavniki 
kosovskega političnega in gospodarskega življenja. 

• Na 23. seji nadzornega sveta ob koncu marca je  podal odstopno izjavo z mesta predsednika  
nadzornega sveta dr. Žiga Turk, ki ga je v marcu parlament potrdil za ministra brez listnice, pristojnega 
za razvoj. Nadzorni svet Telekoma Slovenije je za novega predsednika izvolil Damijana Koletnika. 

• 30.3.2007 je bila v  sodni register pri Okrožnem sodišču v Ljubljani vpisana pripojitev družbe 
SLOVENIJA ONLINE – SiOL internet, d.o.o., k prevzemni družbi Telekom Slovenije, d.d., na podlagi 
pogodbe o pripojitvi z dne 20.12.2006 in sklepa edinega družbenika prevzete družbe z dne 19.2.2007. 
Z dnem vpisa pripojitve v sodni register družba SLOVENIJA ONLINE – SiOL internet, d.o.o. je 
prenehala obstajati kot pravna oseba. 

 
April  
 
• V Novi Gorici so bili v promet  vključeni  prvi naročniki na optičnem dostopovnem omrežju FTTH. Gre 

za prelomen razvojni in tehnološki prehod z bakrenih na optična dostopovna omrežja, ki zagotavljajo 
velike prenosne hitrosti in najsodobnejše storitve. 

• Telekom Slovenije je  dokapitaliziral svojo makedonsko hčerinsko družbo On.net s štiri milijoni evrov. 
Z dokapitalizacijo se je spremenila tudi lastniška struktura v On.netu, tako, da ima Telekom Slovenije 
odslej v On.netu  83,38-odstotni delež. 

• 24. aprila je Telekom Slovenije s podpisom pogodbe uspešno zaključil pogajanja za nakup 
polovičnega deleža v gibraltarskem Gibtelecomu. Pogodba je podpisana s soglasjem drugega 
lastnika, vlade Gibraltarja. Za 50-odstotni delež v Gibtelecomu je vplačano 36,8 milijonov evrov. 
Skupina Telekom Slovenije je tako storila nov, pomemben korak v svoji strategiji širjenja poslovanja 
na tuje trge. 

• Ena od  vodilnih svetovnih ocenjevalnih agencij Moody's Investors Service, je Skupini Telekom 
Slovenije  dodelila bonitetno oceno A3. Pri oceni je poleg ključnih finančnih kazalcev, položaja družbe 
na trgu in strateških usmeritev upoštevala tudi ekonomsko okolje, v katerem deluje, lastniški delež 
države, nadzor in regulativo. 

 
Maj  
 
• S 3. majem so bile  delnice Telekoma Slovenije, na podlagi odločbe izdane s strani Ljubljanske borze, 

d.d. Ljubljana uvrščene v prvo kotacijo. Prva kotacija pomeni znotraj borzne kotacije poseben 
segment, v katerega se lahko premestijo delnice izdajatelja, ki izpolnjuje posebne kakovostne in 
likvidnostne kriterije. 

• 15. maja  so predstavniki Mobitela, ki je v 100 % lasti Telekoma Slovenije in družbe Tušmobil  
podpisali pogodbi o nacionalnem gostovanju in medomrežnem povezovanju. S tem bo uporabnikom 
tretjega operaterja omogočeno nacionalno gostovanje v omrežju Mobitel GSM, ki pokriva že več kot 
99,3 odstotka prebivalstva Slovenije. 

• Družba Mobitel je 24. maja javnost obvestila, da bo spoštovala morebitno sprejeto uredbo Evropske 
komisije o ugodnejših cenah gostovanja v omrežju operaterjev v državah članicah EU. Ker Mobitel z 
gostovanji ustvari le nekaj odstotkov svojih prihodkov, družba ne pričakuje bistvenih vplivov na 
poslovanje iz naslova nižjih cen gostovanja, izkušnje pa hkrati izkazujejo, da lahko ugodnejše cene 
vodijo k intenzivnejši uporabi storitev, kar ima pozitiven vpliv na rast prihodkov.  

Junij 

• 7. junija 2007 je Telekom Slovenije z blejskim podjetjem za proizvodnjo in uvajanje novih tehnologij 
Perftech, d. o. o., podpisal pogodbo o prodaji naročniških razmerij internetnega dostopa, celotne 
internetne dejavnosti in dostopa do omrežja S5.net skupaj z ustrezno opremo.  

• Telekom Slovenije je 13. junija 2007 podpisal predpogodbo o nakupu 75-odstotnega deleža podjetja 
Interseek, d.o.o., iz Ljubljane. Interseek je lastnik prvega in edinega slovenskega spletnega iskalnika 
Najdi.si ter podobnih iskalnikov Pogodak na Hrvaškem, v Srbiji, Makedoniji in BiH. Specializiran je za 
razvoj in uvajanje internetnih iskalnih tehnologij ter upravljanje iskalnikov.  

• Delničarji Ipko Neta so 22. junija 2007 s Factor banko podpisali pogodbo o prodaji 15-odstotnega 
deleža v kosovski družbi Ipko Net. Telekom Slovenije s to prodajo, v vrednosti 3,937 milijona evrov, še 
vedno ostaja večinski lastnik družbe s 63,75-odstotnim deležem. Telekom Slovenije in Ipko Net sta s 



Povzetek poročila o poslovanju Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d. v obdobju januar – junij 2007 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 11  . 

povabilom k sodelovanju tako pridobila izkušenega finančnega partnerja, ki je na Kosovu prisoten že 
več kot šest let in je 25-odstotni lastnik Kosabanke.  

• Hčerinska družba Telekoma Slovenije Ipko Net je 26. junija 2007 s hrvaškim Ericssonom Nikola Tesla 
podpisala pogodbo o dobavi, montaži in vzdrževanju opreme ter drugih telekomunikacijskih in 
prenosnih sistemov za drugo kosovsko mobilno omrežje GSM. Vrednost pogodbe znaša 37 milijonov 
evrov. Podpis pogodbe z družbo Ericsson Nikola Tesla je zaokrožil obdobje temeljitih priprav projekta 
mobilne telefonije na Kosovu.  

• Dne 26. junija 2007 je bila 13. redna skupščina delničarjev družbe Telekom Slovenije, d.d., na kateri 
so delničarji med drugim odločali in sprejeli sklep o: 
- spremembah in dopolnitvah Statuta družbe Telekom Slovenije, d. d. 
- uporabi bilančnega dobička za poslovno leto 2006 s predlogom razrešnice upravi in nadzornemu 

svetu za poslovno leto 2006 
- imenovanju revizorja za revidiranje računovodskih izkazov Telekoma Slovenije, d. d., za poslovno 

leto 2007 
- seznanitvi z odstopom člana nadzornega sveta in imenovanju novega člana nadzornega sveta 
- nagrajevanju članov nadzornega sveta Telekoma Slovenije, d. d. in 
- pripravi računovodskih poročil družbe samo v skladu z MSRP. 

• Evropska investicijska banka (EIB) je 28. junija 2007 s Telekomom Slovenije podpisala pogodbo o 
posojilu v vrednosti 40 milijonov evrov. To je bil  prvi del posojila od celotne vrednosti 100 milijonov 
evrov, ki ga je banka odobrila za financiranje hitrejšega razvoja širokopasovnih telekomunikacijskega 
omrežij. Telekom Slovenije bo posojilo porabil za posodobitev oziroma gradnjo obstoječih bakrenih in 
optičnih dostopovnih omrežij, hrbteničnega optičnega omrežja in sisteme prenosa ter pripadajoče 
operativne sisteme. Posojilo je bilo črpano 15. julija 2007. 

 
 
 

8 ZUNANJI VPLIVI NA POSLOVANJE SKUPINE TELEKOM SLOV ENIJE 

 

8.1 Privatizacija (vir: Vlada RS, Urad vlade za kom uniciranje) 

 
Komisija za vodenje in nadzor postopka prodaje kapitalske naložbe RS v družbi Telekom Slovenija je na 
podlagi odprtega razpisa za izbor izvajalca skrbnega pregleda, cenilca vrednosti premoženja in svetovalca 
v postopku prodaje kapitalske naložbe RS v družbi Telekom Slovenija, d. d., izbrala naslednje ponudnike, 
in sicer: za izvajalca skrbnega pregleda družbo KPMG poslovno svetovanje d.o.o., za cenilca vrednosti 
premoženja in za svetovalca v postopku prodaje kapitalske naložbe pa družbo CA_IB Corporate Finance, 
d. o. o., s podizvajalcem CA_IB Corporate Finance Beratungs Ges.m.b.H.  
 
Vlada Republike Slovenije je 22.  marca 2007 sprejela Posamezni program prodaje kapitalske naložbe 
Republike Slovenije v družbi Telekom Slovenije, d.d. Predmet prodaje naj bi bil lastniški delež Republike 
Slovenije v družbi kot celoti v direktni in indirektni lasti (74%), razen lastniškega deleža v višini 25 
odstotkov in ena delnica, ki ga bo RS zadržala v svoji lasti in  10% deleža, ki bo  z zakonom prenesen na 
Slovensko odškodninsko družbo, d.d. - z namenom poplačila vlaganj v telekomunikacijsko infrastrukturo v 
preteklosti. Predmet prodaje bo lastniški delež Republike Slovenije v družbi Telekom Slovenije, d.d. kot 
celoti. Glede na navedeno bo predmet prodaje skupno največ 39% lastniški delež v družbi Telekom 
Slovenije, d.d. (delež v lasti RS ali skupaj z deležema SOD in KAD). 
 
Vlada RS je nato 12. julija 2007 zaradi nujne uskladitve z zakonodajo Evropske unije sprejela spremenjen 
Posamezni program prodaje kapitalske naložbe RS. Skladno z novim programom naj bi bil predmet 
prodaje skupno največ 49,13% lastniški delež v družbi Telekom Slovenije d.d (delež v lasti RS, skupaj z 
deležema v lasti SOD in KAD). 
 
V začetku avgusta se je sestala Komisija za odprodajo dela državnega deleža v družbi Telekom Slovenije, 
ki je pregledala prvi osnutek javnega razpisa za prodajo 49,13-odstotnega deleža RS v Telekomu. Ta bo 
predvidoma objavljen 31. avgusta 2007. Pri odprodaji bodo predvidene tri možnosti. Vse tri predvidevajo 
prodajo 49,13-odstotnega deleža, le da prva v enem koraku, druga predvideva, da bi se del državnega 
deleža prenesel ponudniku s triletnim zamikom, tretja pa predvideva kombinacijo navzkrižnega lastništva. 
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8.2 Regulativa 

 
Dogodki na podro čju zakonodaje v EU 
 
Evropski parlament in Svet Evropske unije sta 27.6.2007 sprejela uredbo o določitvi cen gostovanja, ki 
določa mejne veleprodajne in maloprodajne cene za gostovanje uporabnikov v mobilnih omrežjih držav 
Evropske unije.  
 
V oktobru bo objavljeno mnenje komisije v povezavi z revizijo Regulatornega okvira. Glavni poudarki 
revizije bodo: predlog ukinitve šestih do sedmih maloprodajnih upoštevnih trgov – predvsem tistih,  kjer je 
zadostna regulacija na medoperaterskem nivoju ter cenovna politika in zaščita uporabnikov - večja 
transparentnost cenovne ponudbe. 
 
Dogodki na podro čju zakonodaje v Sloveniji 
 
V obravnavanem obdobju je Agencija za pošto in elektronske komunikacije (v nadaljevanju: Agencija) na 
trgu »Dostop do krajevne zanke in podzanke z namenom zagotavljanja širokopasovnih in govornih 
storitev« Telekom Slovenije z odločbo z dne 16.1.2007 določila za operaterja s pomembno tržno močjo in 
mu naložila nesorazmerne obveznosti. Telekom Slovenije je na Upravnem sodišču sprožil upravni spor, 
kjer postopek še poteka. 
 
Agencija je družbo Telekom Slovenije z odločbo z dne 8.6.2007 določila za operaterja s pomembno tržno 
močjo tudi na upoštevnih trgih »Dostop do javnega telefonskega omrežja na fiksni lokaciji za rezidenčne 
uporabnike« ter »Dostop do javnega telefonskega omrežja na fiksni lokaciji za poslovne uporabnike«. Pri 
tem je Agencija naložila grosistične obveznosti kot tudi obveznosti na maloprodajnem trgu. Telekom 
Slovenije je na Upravnem sodišču sprožil upravni spor, kjer postopek še poteka. 
 
Ministrstvo za gospodarstvo je na podlagi pritožb Telekoma Slovenije na odločbe Agencije odpravilo več 
odločb, ki so bile izdane v okviru postopkov nadzora – v povezavi z Vzorčno ponudbo za razvezan dostop 
do krajevne zanke in skupno lokacijo. 
 
Agencija je v zvezi z izpolnjevanjem obveznosti predvsem na grosističnih upoštevnih trgih sprožila 
različne postopke inšpekcijskega nadzora (v povezavi s cenovnim nadzorom in stroškovnim 
računovodstvom na trgu razvezave krajevne zanke ter na trgu širokopasovnega dostopa). Prav tako pa je 
Agencija v konkretnih primerih na pobudo operaterjev v okviru postopka nadzora ugotavljala obstoj 
nepravilnosti oz. nespoštovanje naloženih obveznosti, zlasti v povezavi z razvezanim dostopom do 
krajevne zanke. Postopki večinoma še tečejo, nekateri pa so že tudi ustavljeni, ker nepravilnosti niso bile 
ugotovljene. 
 
Telekom Slovenije je v okviru javnega posvetovanja podal pripombe in mnenja na osnutke različnih 
splošnih aktov:   
-         Splošni akt o kakovost univerzalne storitve, 
-         Splošni akt o zbiranju, uporabi in dajanju podatkov o razvoju trga elektronskih komunikacij, 
-         Splošni akt o spremembah in dopolnitvah splošnega akta o načrtu uporabe radijskih frekvenc, 
-         Splošni akt o načrtu oštevilčenja, 
-         Splošni akt o posredovalnem postopku. 
 
Družbi Mobitel je bila dne 13.4.2007 izdana odločba, s katero je bila spoznana kot operater s pomembno 
tržno močjo na upoštevnem trgu 16 (Zaključevanje klicev v posameznem javnem mobilnem telefonskem 
omrežju (medoperaterski trg)). Na tem trgu je bil kot operater s pomembno tržno močjo določen tudi 
Si.mobil.  
 
Za upoštevni trg 17 (Mednarodno gostovanje v mobilnih omrežjih – roaming) je Agencija za pošto in 
elektronske komunikacije RS na podlagi zbranih podatkov ugotovila, da na trgu obstaja učinkovita 
konkurenca in posledično ni določila operaterja s pomembno tržno močjo.  
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Dogodki na podro čju zakonodaje v državah h čerinskih družb 
 
Kosovo 
Nacionalni regulativni organ je končal s projektom načrta oštevilčenja in junija Ipko Netu podelil številčni 
prostor, kar mu ob licenci za opravljane fiksne telefonije omogoča ponujanje storitev fiksne telefonije. Za 
ponujanje storitev mednarodne telefonije ima PTK ekskluzivno pravico kar mu omogoča pogodba z vlado, 
ki se izteče ob koncu letošnjega leta.  
 
Makedonija 
Regulativno okolje je kljub naprednemu zakonu o elektronskih komunikacijah in liberalizaciji trga fiksne 
telefonije in internetnega dostopa sorazmerno nenaklonjeno družbi On.net, ki je v drugem četrtletju uspela 
podpisati pogodbo za kolokacijo in razvezo lokalne zanke in trenutno čaka na rok 90 delovnih dni v 
katerem mora Makedonski Telekom pripraviti kolokacijski prostor za namestitev opreme On.neta, ki bo 
omogočala ponujanje širokopasovnih storitev prek ADSL2+ tehnologije 
 
Bosna in Hercegovina 
V Bosni in Hercegovini je regulativno območje relativno neprijazno do altenativnih ponudnikov 
telekomunikacijskih storitev. Regulator prepočasi rešuje pritožbe alternativnih operaterjev na delovanje 
nacionalnih telekomov.  
 
Blic.Net je nacionalni regulativni organ CRA zaprosil za dodelitev in uporabo radiofrekvenčnih povezav za 
potrebe vzpostavitve WASDL omrežja in hrbteničnih povezav med baznimi postajami, prav tako je zaprosil 
CRA za uporabo radijskih frekvenc, ki bi omogočale vzpostavitev povezave med Kozaro in Trdinovim 
Vrhom, kar bi za Blic.Net predstavljalo racionalizacijo stroškov mednarodne povezljivosti za potrebe 
interneta.  
 
 

8.3 Spremembe cen 

 
S 15. februarjem 2007 je bila zaradi spremenjenih cen, ki jih za zaključevanje klicev v svoje omrežje 
Telekomu Slovenije zaračunava Simobil, uvedena enotno celodnevna cena klicev v omrežje Simobila. 
Klici v času večje prometne obremenitve so se tako pocenili za 5 % v času manjše prometne obremenitve 
pa podražili za 89 %.  
 
Predvsem z namenom hitrejšega pridobivanja novih naročnikov so se s 1. februarjem 2007 do 30 % 
znižale cene nacionalnega dela mednarodnega zakupljenega voda za poslovne uporabnike kot tudi cene  
naročnine za ADSL VPN in ADSL2+ VPN in sicer v razponu od 3 % do 34 %. 
 
Prvo tromesečje 2007 so na področju cen zaznamovale tudi priprave na uvedbo novih širokopasovnih 
storitev. 
 
S 1. aprilom 2007 so bile v okviru VPN storitev znižane cene dostopa do interneta in sicer v povprečju za 
30%. 
 
 

9 STANJE NA TRGU TELEKOMUNIKACIJ  
 

9.1 Tržni deleži Skupine Telekom Slovenije  

 
Slovenija 
 
Trg elektronskih komunikacij doživlja pospešen razvoj. Storitve odlikujejo zmogljivost, hitrost, večja 
kakovost in zanesljivost. Prisoten je tudi trend konvergence – zlivanje prenosa govora, podatkov in 
televizije. Krepi se tržni delež operaterjev, ki ponujajo storitve klicev preko storitve predizbire operaterja, 
širokopasovni dostop do interneta, IP telefonijo in IP televizijo preko razvezane lokalne zanke. Na trgu se 
krepi infrastrukturna konkurenca, ki ponujajo storitve preko lastnih kabelskih in optičnih omrežij. 
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Slovenski trg elektronskih komunikacij se med državami EU uvršča med najmanjše trge. 
Fiksna telefonija 
 
Konkurenca z agresivnim trženjskimi pristopi, regulativnimi vzvodi (prenosljivost številk) in predvsem  z 
nizkimi cenami, ki temeljijo na širokopasovnih priključkih in IP telefoniji vztrajno pridobiva uporabnike. 
Uporabniki direktni dostop uporabljajo za klicanje v domača omrežja, manj pa za mednarodne klice. 
Nasprotno pa uporabniki uporabljajo indirektni pristop predvsem za mednarodne klice, saj konkurenca 
nudi nižje cene kot Telekom Slovenije. 

 
 

Primerjava nacionalnih klicev iz omrežij izbranih do mačih operaterjev v fiksna in mobilna omrežja izbranih  
operaterjev (klasi čna in VoIP telefonija) 

  
Vir: Spletne strani operaterjev, julij 2007 
 

 
Primerjava cen mednarodnih klicev v fiksno omrežje po posameznih operaterjih za izbrane države 
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Vir: Spletne strani operaterjev, julij 2007 
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Na trgu mednarodnega prometa s fiksne lokacije je najmočnejši konkurent Amis, ki je imel konec 
decembra 2006 14% tržni delež. Tržni delež Telekoma Slovenije se od leta 2006 giblje okrog 80 
odstotkov. 

Tržni deleži na trgu mednarodnih klicev

81,46% 80,41% 79,48% 79,24%

13,45% 13,87% 13,87% 14,05%
5,09% 5,72% 6,65% 6,70%

0%
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100%

1Q 2006 2Q 2006 3Q 2006 4Q 2006

Telekom Slovenije in SiOL Amis ostali operaterji

 
Vir: APEK polletno poročilo 2006 

 
Pri zagotavljanju dostopa do javnega telefonskega omrežja na fiksni l okaciji  na končnem trgu se je 
tržni delež alternativnih operaterjev dvignil za 1,85 odstotne točke od konca leta 2005. Največji konkurent 
je T-2, sledijo mu operaterji, ki imajo s TS sklenjeno pogodbo o razvezavi krajevne zanke in poleg storitev 
širokopasovnega dostopa do interneta ponujajo tudi storitev prenosa govora prek IP protokola (VoIP). 
 

 
 
Dostop do interneta 
 
Glede na število končnih uporabnikov ima TS (SiOL) največji tržni delež na segmentu internet, sledijo mu 
UPC Telemach, T-2 in Amis.  
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Mobitel
69%

Si.mobil
23%

Debitel
5%

Izi mobil
2% Drugi

1%

Mobilna telefonija 
 
Konec prvega polletja 2007 znaša ocenjeni tržni delež Mobitela v skupnem številu uporabnikov mobilne 
telefonije v Sloveniji 69%. (Vir: ocena in javno dostopni podatki). 
 
72 %-no pokritje prebivalstva s signalom UMTS-IMT 2000, Mobitel uvršča med vodilne ponudnike storitev 
tretje generacije mobilne telefonije v svetu in hkrati zagotavlja najsodobnejše kakovostne 
telekomunikacijske storitve. Vodilno vlogo in visok tržni delež ohranja s stalnim prenavljanjem ponudbe in 
visoko kakovostnimi storitvami.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Makedonija 
 
Konkurenčno okolje na širokopasovnem dostopu do interneta, se zaostruje tako s strani nacionalnega 
operaterja MakTel-a, kot tudi s strani kabelskih operaterjev, ki si trg kabelskega dostopa delijo na tri dele: 
bolgarski kabelski operater s 13 kabelskimi sistemi, kabelski operaterji na jugu države, ki so se združili v 
skupno podjetje MakTelko in Telekabel. Vodilni ponudnik MakTel, ki ponuja pakete do 2 Mbit/s ima nekaj 
manj kot 20 tisoč uporabnikov širokopasovnega dostopa, kabelski operaterji s hitrostmi do 4 Mbit/s pa 
imajo nekaj manj kot 13.000 uporabnikov.  
 

 
 
Kosovo 
 
Družba Ipko Net je v prvem polletju prešla velike spremembe, katerih vrhunec je bila pridobljena licenca 
za opravljanje GSM storitev mobilne telefonije. Hitra rast uporabnikov širokopasovnega dostopa in 
intenzivne priprave na uvedbo storitev mobilne telefonije v drugem četrtletju so zaznamovali prvo polletje 
leta 2007. Na kosovskem trgu širokopasovnega dostopa je Ipko.net glavni igralec in ima po ocenah 78 
odstotni tržni delež na trgu rezidenčnih uporabnikov ter 50 odstotni delež na trgu poslovnih uporabnikov. 
Širokopasovni dostop prek koaksialnega kabla na zadnji milji, ki ga ponuja tudi Ipko.net je na Kosovem 
prevladujoča vrsta dostopa, klicnega dostopa do interneta skorajda ni. 

 I. četrtletje 2007

MT
47%
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26%
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operaterji

26%
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 II. četrtletje 2007
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Tržni delež na internetnem trgu Republike Srpske

Teol
52%

Blic.Net
21%

Spinter
12%

Zone
7%

Ostali
8%

 
Družba je imela ob koncu 2. kvartala nekaj manj kot 22.000 priključkov. 

 
 
Bosna in Hercegovina 
 
Republika Srpska je sorazmerno nerazvit telekomunikacijski in internetni trg, ki pa ima velike potenciale 
rasti v prihodnjih letih. Na internetnem trgu v Republike Srpske z zadnjem četrtletju ni bilo velikih 
sprememb.  Velika večina internetnih uporabnikov še vedno uporablja klicni dostop, ki bo zaradi cenovne 
ugodnosti in samo variabilnega dela plačila glede na uporabo tudi v prihodnjih letih ostal najpogostejši tip 
dostopa do interneta. Dominantni ponudnik je nacionalni operater Telekom Srpske, ki prek svojega 
internetnega ponudnika TEOL – Telekom Srpske Online zavzema 52 odstotni tržni delež na trgu 
internetnega dostopa. TEOL je tudi edini ponudnik ADSL-ja na širokopasovnem trgu Republike Srpske. 
Blic.net, katerega glavna dejavnost je ponujanja dostopa do interneta, ima z 21 odstotki drugi največji tržni 
delež.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

10 ZAPOSLENI 

10.1 Zaposleni,  izobraževanje in razvoj kadrov 

 
Zaposleni 
 
V Skupini Telekom Slovenije, d.d. je bilo na dan 30. junij 2007 zaposlenih 4.186  delavcev. Število 
zaposlenih se je v primerjavi s stanjem ob koncu leta 2006 povečalo za 70 oziroma za 1,7%. Porast 
števila zaposlenih beležijo vse odvisne družbe v tujini (skupaj 75), predvsem zaradi hitre rasti družbe 
Ipko.net in nakupa družbe Blic.net. Struktura zaposlenih po družbah je razvidna iz spodnje tabele: 
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Stanje na 
dan  

30.06.2006 

Stanje na 
dan 

30.06.2007 
Telekom Slovenije, d.d. 2.107 2.209 
SiOL, d.o.o. 102   
Skupaj TS in SiOL 2.209 2.209 
Mobitel, d.d 1.004 1.008 
Druge odvisne družbe v Sloveniji 620 660 
Odvisne družbe v tujini 201 309 
Skupaj vsi zaposleni 4.034 4.186 
 
Kadrovski viri so se zagotavljali  z zaposlovanjem zunanjih virov, pripravnikov, delavcev v okviru skupine 
ter notranjimi prerazporeditvami. V hčerinskih družbah so bile izvedene aktivnosti, ki pomenijo dodaten 
korak k poenotenju in celovitem obvladovanju kadrovskih sistemov v okviru skupine. Pričel se je projekt 
kadrovske strategije, katere namen je priprava usmeritev na kadrovskem področju, ki bodo doprinesle k 
večjemu izkoristku človeških virov.  
 
Izobraževanje in razvoj zaposlenih 
 
S številnimi načrtnimi izobraževanji in usposabljanji se zaposlenim zagotavlja ustrezno usposobljenost za 
delo ter posledično njihovo  večjo učinkovitost, uspešnost in zadovoljstvo pri delu, z namenom lažjega 
doseganja zastavljenih poslovnih ciljev, povečanja zadovoljstva uporabnikov ter posledično 
dobičkonosnosti in konkurenčne prednosti Skupine Telekom Slovenije.  
 
 
 

11 POSLOVNO POROČILO 

 

11.1 Poudarki poslovanja za obdobje januar – junij 

11.1.1 Skupina Telekom Slovenije  

 

v tiso č EUR I-VI 2006 I-VI 2007 Indeks
1 2 2/1

Poslovni prihodki 362.213 380.804 105
      Čisti  prihodki od prodaje 359.996 377.251 105
      Drugi poslovni prihodki 2.217 3.553 160
Poslovni odhodki 290.348 316.544 109
OPEX-poslovni odhodki pred amortizacijo 214.996 236.296 110
EBITDA 147.217 144.508 98
Amortizacija 75.353 80.249 106
EBIT- dobiček iz poslovanja 71.865 64.260 89
Davek iz dobička z odloženimi davki 20.052 16.637 83
Čisti poslovni izid 52.631 46.337 88
Delež EBITDA v poslovnih prihodkih 40,6% 37,9% 93
Dobičkonosnost poslovnih prihodkov v % 14,5% 12,2% 84
Bilančna vsota 1.447.833 1.565.147 108
Kapital 932.964 988.791 106  
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Dobiček iz poslovanja (EBIT) družb v Skupini Telekom Slo venije 
 
Družba I-VI 2006 I-VI 2007 Indeks 07/06
Telekom Slovenije d.d. 38.451 29.513 77
Mobitel d.d. 33.318 36.330 109
Druge družbe v Sloveniji 2.473 1.747 71
Družbe v tujini 129 -1.789 neg
Skupaj nekonsolidirano 74.370 65.801 88
Izločitve -2.505 -1.541 62
Konsolidirano 71.865 64.260 89  
 
  
Čisti poslovni izid družb v Skupini Telekom Slovenij e  
 
Družba I-VI 2006 I-VI 2007 Indeks 07/06
Telekom Slovenije d.d. 28.375 60.454 213
Mobitel d.d. 24.098 24.866 103
Druge družbe v Sloveniji 1.722 1.188 69
Družbe v tujini 109 -3.703 neg
Skupaj nekonsolidirano 54.303 82.805 152
Izločitve -1.672 -36.468 2.181
Konsolidirano 52.631 46.337 88  
 
* Opomba: Računovodski izkazi družbe Telekom Slovenije, d.d. vključujejo poslovne dogodke in sredstva 
pripojene družbe SiOL d.o.o. od dneva obračuna združitve tj. od 1.1.2007 dalje, torej v celotnem 
poročanem obdobju. Primerjalni podatki za leto 2006 so pripravljeni na istih osnovah. 

 

11.1.2 Telekom Slovenije, d.d.  

 
Izkazi družbe Telekom Slovenije d.d. vključujejo tudi pripojeno družbo SiOL, d.o.o. od 1.1.2007. 
Primerjalni podatki za leto 2006 so pripravljeni na istih osnovah. 
 

v tiso č EUR
I - VI 2006 I - VI 2007 Indeks

1 2 2/1

Poslovni prihodki 192.334 196.323 102
   Čisti prihodki od prodaje 190.708 194.347 102
   Drugi poslovni prihodki 1.626 1.976 122
Poslovni odhodki 153.883 166.810 108
OPEX - poslovni odhodki pred amortizacijo 113.352 125.273 111
EBITDA 78.982 71.050 90
Amortizacija 40.531 41.537 102
EBIT - dobiček iz poslovanja 38.451 29.513 77
Davek iz dobička z odloženimi davki 10.761 7.779 72
Čisti poslovni izid 28.375 60.454 213
Delež EBITDA v poslovnih prihodkih 41,1% 36,2% 88
Dobičkonosnost poslovnih prihodkov v % 14,8% 30,8% 209
Bilančna vsota 965.546 1.145.860 119
Kapital 720.976 809.097 112  
 
 
 
  
  
  



Povzetek poročila o poslovanju Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d. v obdobju januar – junij 2007 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 20  . 

11.2 Naložbe Skupine Telekom Slovenije in družbe Te lekom Slovenije, d.d.  
 
Telekomunikacijsko omrežje in naložbe 
 
Skupina Telekom Slovenije je prvem polletju leta 2007 za gradnjo ter posodobitev omrežij in drugega 
premoženja namenila 145,2  mio EUR naložb, od tega 75 mio EUR v licenco GSM na Kosovem.  
 
Deleži naložb so razvidni iz spodnje slike: 

Ipko Net - 
GSM licenca

52%
Telekom 
Slovenije, 

d.d.
35%

Mobitel d.d.
7%

Druge 
družbe

6%

 
Telekom Slovenije, d.d.   je zaključil s prvo fazo projekta nadgradnje jedrnega hrbteničnega IP/MPLS 
omrežja, ki zagotavlja 10 Gbit/s ethernetne povezave med vsemi osmimi vozlišči v Sloveniji. Naložba, 
vredna 8,5 milijona evrov zagotavlja nadaljnji razvoj, zanesljivost in varnost, razpoložljivost in propustnost 
ter dostopnost širokopasovnih storitev končnim uporabnikom za različne operaterje oziroma ponudnike 
internetnih storitev. 
 
Cilj na področju krovnega kabelskega omrežja  je zagotoviti optiko na vseh pomembnih geografskih 
povezavah, kar je ključnega pomena za dvig kvalitete omrežja.  
 
Družba je pričela z izgradnjo opti čnega dostopovnega omrežja  v okviru projekta F2. Gradnje potekajo 
na področjih z veliko gostoto naročnikov. V Novi Gorici je bil postavljen tudi prvi optični delilnik namenjen 
FTTH v okviru projekta F2 na katerem so vključeni prvi naročniki.  
 
Dostopovno širokopasovno omrežje 
 
V prvem polletju leta 2007 so bile določene lokacije za izgradnjo F2 omrežja in sicer najprej za leto 2007 
(80 lokacij, predvidenih 60.000 priključkov) in nato do leta 2010 (skupaj 300.000 priključkov).  
 
Zaključene so bile prve lokacije za vključitev FTTH naročnikov in začelo se je s priklopom prvih FTTH 
naročnikov. Vključitev prvih rezidenčnih FTTH naročnikov, pomeni prelomnico v uporabi tehnologije, ki bo 
odpravila ozka grla v dostopovnem delu omrežja. 
 
V prvem polletju leta 2007 se je izgradnja xDSL omrežja  nadaljevala predvsem na lokacijah, kjer je bil 
načrtovan zaključek izgradnje optične oz. radijske povezave. Tako se zmanjšuje število takšnih lokacij, 
kjer nimamo postavljene širokopasovne opreme.  
 
Pričelo se je komercialno trženje VDSL2 tehnologije. Na preko 250 lokacijah je bilo omrežje nadgrajeno z 
VDSL2 tehnologijo, zaključuje se razpis za dodatno pokritost omrežja. 
 
Ob koncu polletja 2007 je bilo v omrežju Telekoma Slovenije vgrajenih preko 220.000 xDSL priključnih 
točk, zasedenost omrežja pa je preko 80%.  
 
Prenova informacijskih sistemov  za podporo delovanja omrežja je eden od strateških ciljev. Z namenom 
dolgoročnega zmanjševanja operativnih stroškov delovanja omrežja, za učinkovito in uspešno upravljanje 
celotnega omrežja Telekoma Slovenije ter za dvig kvalitete Telekomovih storitev, je bil začet projekt 
implementacije v strategiji začrtanega OSS programa.  



Povzetek poročila o poslovanju Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d. v obdobju januar – junij 2007 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 21  . 

 
V družbi Mobitel, d.d.  so bile pomembnejše naložbe naslednje: 
 
UMTS radijsko omrežje (UTRAN) 
 
V prvi polovici leta 2007 je bila družba Mobitel  zelo aktivna pri gradnji in vključevanju baznih postaj 
oziroma mestnih celičnih struktur v zaokroženo celoto. Že v letu 2006 se je dosegla tako pokritost 
prebivalstva z  UMTS signalom, da razširjenost kakovostnega signala ni bila več ovira, ki bi preprečevala 
rast števila uporabnikov in uporabe podatkovnih storitev. V prvi polovici leta 2007 se je vključilo 43 novih  
UMTS baznih postaj.  Konec prve polovice leta 2007 je bila z 511 vključenimi UMTS baznimi postajami 
72,1% pokritost prebivalstva. Kot osnovni selektivni parameter za izračun pokrivanja služi UMTS storitev 
videotelefonije. 
 
Hiter  porast UMTS uporabnikov v letu 2006 (ob koncu leta je presegla številko 100.000 aktivnih UMTS 
uporabnikov) in tudi v letu 2007 (ob koncu junija beleži 141.000 aktivnih uporabnikov) že generira 
nadaljnje zahteve uporabnikov po širitvi in izboljševanju pokritosti ter dvigu kapacitet. 
GSM radijsko omrežje (BSS) 
 
V letu 2007 je Mobitel vključil 23 GSM baznih postaj, tako je sedaj v GSM omrežje vključenih skupaj 893 
baznih postaj.  
 
Wimax 
 
Telekom in Mobitel sta v sodelovanju končala pilotno fazo uvajanja Wimax omrežja. Skupaj sta nad 
Gradiščem vključila prvega uporabnika v omrežje in izvedli vrsto meritev.  
 
NeoWLAN omrežje 
 
V letu 2007 je družba Mobitel nadaljevala z uvajanjem in pridobivanjem novih lokacij NeoWLAN omrežja. 
Ob koncu junija 2007 je bilo skupno število delujočih NeoWLAN lokacij 67 (2006: 64). 
 
Blackberry in M>navigator 
 
S projektom Blackberry je bila Mobitelovim uporabnikom ponujena uveljavljena rešitev mobilne storitve 
elektronske pošte. Paket Blackberry je namenjen predvsem poslovnim uporabnikom in poleg storitve 
elektronske pošte obsega še vrsto dopolnilnih storitev. Storitev m>navigator je navigacijski sistem za 
mobilne telefone. S pomočjo sprejemnika GPS in posebne programske opreme omogoča načrtovanje 
poti, govorno usmerjanje, 2D in 3D prikaz poti, piktograme, izračun trajanja poti in časa prihoda na cilj, 
razdalje, interesne točke (POI) in še marsikaj. Izbirniki in govorno usmerjanje m>navigatorja so v 
slovenskem jeziku. Storitev odlikuje natančnost zemljevidov, enostavna uporaba in združljivost z množico 
mobilnih aparatov ter delovanje v kar 38 državah. Ker so zemljevidi shranjeni na strežniku, so 
uporabnikom vedno zagotovljene najbolj aktualne različice zemljevidov po Sloveniji in tujini. 
 
Projekt Kosovo 
 
V prvi polovici leta 2007 je bilo veliko aktivnosti in naporov namenjenih projektu Kosovo. Naložbena 
dinamika v Ipko Netu se je drugem kvartalu letošnjega leta zaradi pridobljene GSM licence močno 
povečala, tako da so investicije v prvem polletju obsegale 80,6 milijona EUR. Poleg licence, ki obsega 
večji del je podjetje vlagalo tudi v izgradnjo omrežja in opreme za potrebe storitev mobilne telefonije kot 
tudi v pospešeno razširjaje hibridnega optično-koaksialnega omrežja (HFC) na območju celotnega Kosova 
za potrebe storitev širokopasovnega dostopa do interneta.  
 
Dolgoro čne finan čne naložbe 
 
V prvem polletju 2007 so bili realizirani prevzemi, dokapitalizacije in finančne naložbe v skupni višini 43,74 
milijona evrov, od tega: 

- 0,39 mio EUR  za nakup družbe Blic.net, 
- 1 mio EUR za dokapitalizacijo družbe Blic.net, 
- 4 mio EUR za dokapitalizacijo družbe On.net, 
- 36,77 mio EUR za nakup 50-odstotnega deleža družbe Gibtelecom in 
- 1,58 mio  EUR za nakup delnic družb v Sloveniji. 
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11.3 Razvoj poslovanja (M&A) 

 
Skupina Telekom Slovenije na trgih bivše Jugoslavije dosega dobre prodajne rezultate in v posameznih 
nacionalnih trgih igra glavno vlogo na trgu dostopa do interneta. Prodaja širokopasovnega dostopa do 
interneta je glavni del dejavnosti hčerinskih družb na trgih v Makedoniji, Kosovem in delu BIH v Banja 
Luki, ki pa svojo ponudbo razširjajo tudi na storitve fiksne in mobilne telefonije. Predvsem na Kosovem, 
kjer se Skupina Telekom Slovenije intenzivno pripravlja za vstop na trg mobilne telefonije. V prvem polletju 
je tako Skupina Telekom Slovenije na omenjenih trgih zabeležila hitro rast prodaje in začela uresničevati 
strateško usmeritev organske rasti na rastočih trgih bivše Jugoslavije. 
 
Prvo četrtletje so zaznamovale priprave na zaključek nakupa 50 % deleža v družbi Gibtelecom. S to 
potezo se je Telekom Slovenije tokrat usmeril na majhno, a zelo perspektivno in visoko razvito evropsko 
tržišče.  
 
V drugem četrtletju velja izpostaviti predvsem aktivnosti pri prevzemu družbe Interseek, ki bo v celoti 
zaključen v avgustu 2007. S tem prevzemom Telekom Slovenije krepi svojo prisotnost na področju 
naprednih spletnih storitev ter vstopa na mednarodne trge na katerih do sedaj še ni bil prisoten z lastnimi 
družbami in sicer na Hrvaško ter v Srbijo.  
 
Za podporo aktivnostim v regiji je bil uspešno izveden projekt postavitve lastne točke prisotnosti (POP) v 
Zagrebu. 
 
Telekom Slovenije d.d. nadaljuje z izvajanjem strategije aktivnega iskanja in preučevanja naložbenih 
priložnosti ob zelo skrbno izdelanih kriterijih naložbene presoje in se usmerja predvsem na trge JV 
Evrope. Uresničitev ciljev na področju mednarodnih operacij bo občutno prispevala k doseganju 
dolgoročnih ciljev stalne rasti vrednosti družbe in povečevanju družbene vloge in ugleda družbe v širši 
regiji. 

 

11.4 Kakovost dela, omrežja in storitev 

 
V prvem polletju 2007 so se nadaljevale intenzivne aktivnosti na področju formaliziranih sistemov 
obvladovanja kakovosti in odgovornega ravnanja z okoljem. 
 
V družbah Avtenta.si, d.o.o. in GVO, d.o.o. se je nadaljevala optimizacija teh sistemov in izvedeni sta bili 
tudi interni presoji skladnosti sistema vodenja z zahtevami ISO 9001. Redni zunanji obnovitveni presoji sta 
načrtovani za oktober oz. december 2007. 
 
V matični družbi Telekom Slovenije, d.d. je potekalo intenzivno delo na sistemu odgovornega okoljskega 
ravnanja, skladno z zahtevami ISO 14001. Zaključene so bile tudi pripravljalne aktivnosti za uvedbo 
sistema okoljske odgovornosti tudi v hčerinski družbi GVO d.o.o.. 
 
Pomemben del aktivnosti na področju kakovosti je vezan na zahteve podzakonskih aktov Zakona o 
elektronskih komunikacijah in na dodatne zahteve regulatorja APEK. Vse družbe v skupini, ki so h temu 
zavezane, so pravočasno posredovale vsa zahtevana poročila in izpolnile vse kvantitativne in kvalitativne 
normative iz regulative. Ker pa nekatere teh zahtev pomembno vplivajo na postavljanje prioritet in 
posledično dosežke, ki so zaradi teh eksternih zahtev lahko suboptimalni in so družbe v skupini kot 
operaterji s pomembno tržno močjo na večini upoštevnih trgov realno v slabšem začetnem položaju kot 
operaterji, ki teh obveznosti nimajo. 
 
Poleg tega se je v Skupini Telekom Slovenije veliko pozornosti posvetilo zagotavljanju kakovostnejše 
elektronske povezljivosti uporabnikov v ruralnih okoljih. Poleg nadaljnje širitve sistemov večkratne izrabe 
obstoječe infrastrukture (EMX) so bili vključeni prvi komercialni uporabniki na sisteme brezžičnega 
širokopasovnega dostopa (npr. WiMax). Zahtevnejšim uporabnikom  je bila zagotovljena precej boljša, 
tričetrtinska pokritost ozemlja z mobilnimi sistemi tretje generacije, širšemu naboru poslovnih uporabnikov 
pa zagotovljena raven kakovosti storitev, zapisano v ustreznem SLA dogovoru. Vsem pa se zagotavlja 
posredovanje klicev na centre za klic v sili 112 – po vseh kriterijih uspešneje, kot zahtevajo na primerjavah 
s tujino temelječi normativi regulative. 
 
Pozornost je bila namenjena tudi internim vidikom kakovosti dela.  Obnovljene so bile aktivnosti na 
področju zgledovalnega primerjanja – »benchmarkinga« z dvema ducatoma evropskih operaterjev. V 
matični družbi je bil sistem obvladovanja kakovosti dela na projektih predan v redno delovanje. Projektna 
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pisarna je bila vzpostavljena tudi v  hčerinskem podjetju Mobitel, d.d. in  kakovostno nadgrajena v 
Avtenti.si, d.o.o.. V naslednjem letu bodo navedeni vidiki poenoteni na ravni skupine, kar bo vodilo k še 
boljši ekonomičnosti dela. 

 

11.5 Razvoj storitev in vsebin ter fiksno mobilna k onvergenca 

 
Prehod v informacijsko družbo, znižanje stroškov celotne infrastrukture in spremenjeni poslovni odnosi pri 
trženju telekomunikacijskih storitev in vsebin narekujejo nove trende v smeri konvergence oziroma zlivanja 
na različnih področjih. V postopnem procesu gre v prvi fazi za konvergenco na področju oblikovanja 
ponudbe in storitev. Konvergenca v okviru Skupine Telekom Slovenije pomeni zbliževanje in izkoriščanje 
prednosti in sinergije na področju govornih in multimedijskih komunikacij za dom in pisarno, informacij in 
zabave, ki jih prinašata fiksni dostop in mobilnost.  
 
S ciljem povečanja učinkovitosti, racionalizacije izrabe tako človeških kot ostalih virov, skrajšanja časa od 
ideje do uvedbe storitve ter zagotovitve raznolikega nabora storitev, se je na področju  konvergenčnih 
storitev pričela priprava koncepta skupnega in povezanega razvoja storitev in aktivnosti zagotavljanja 
vsebin, s čimer se širok nabor specialističnih znanj in izkušenj povezuje v učinkovito celoto.  
 
Za učinkovito uvajanje konvergenčnih storitev so ključne tri usmeritve v nadaljnjem razvoju in povezovanju 
družb v okviru Skupine Telekom in sicer na področju:  

- izgradnje konvergenčne storitveno orientirane infrastrukture,  
- povezovanja razvoja storitev in zagotavljanja vsebin ter  
- uvajanju konvergenčnih storitev.  

 
Za telekomunikacijske operaterje, ki imajo, tako kot Skupina Telekom Slovenije, dobro pozicijo tako na 
trgu fiksne in mobilne telefonije, pomeni omenjena taktična konvergenca predvsem ohranjanje števila 
uporabnikov in ne zvišanja ARPU-a. V Skupini Telekom Slovenije se že vpeljujejo nekatere aktivnosti in 
prodajne rešitve na poti konvergence in se do konca leta že pričakujejo prve konvergenčne storitvene 
ponudbe, ki bodo bazirale predvsem na skupni ponudbi mobilnih, fiksnih, internetnih in video storitev za 
eno ceno. Prava tehnološka konvergenca pa bo stopila v veljavo šele v letu 2008. 
 
Konec aprila je bila imenovana projektna skupina, katere naloga je priprava strategije razvoja in trženja 
konvergenčnih storitev Skupine Telekom Slovenije, kar bo osnova delovanja v procesu konvergence, ki jo 
narekuje trg.  
 
Namen FMC projekta v  Skupini Telekom Slovenije je oblikovati ponudbo, ki bo konkurenčna drugim 
ponudnikom tako mobilnih kot širokopasovnih storitev. Svojim uporabnikom bo ponudila širok nabor  
telekomunikacijskih in podatkovnih storitev, ki jim bodo poenostavile komuniciranje, hkrati pa optimizirale 
stroške komunikacij ter investicij in vzdrževanja omrežja.  
 
Pričakovani poslovni učinki tega projekta so:  

- dvig prodaje storitev  
- znižanje stroškov prodaje v skupini Telekom,  
- dvig zadovoljstva kupcev,  
- znižanje stroškov vzdrževanja in razvoja,  
- povečanje prihodkov zaradi razširjene ponudbe,  
- hitro uvajanje novih storitev,  
- povečanje števila aktualnih uporabnikov pri novih in obstoječih storitvah. 
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12 NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI, skladno z MSRP 
 
Konsolidirani računovodski izkazi Skupine Telekom Slovenije za obdobje januar - junij 2007 ter primerjalni 
podatki za leto 2006, so pripravljeni v skladu z določili Mednarodnih standardov računovodskega 
poročanja (v nadaljevanju MSRP). Medletni skupinski izkazi in izkazi družbe ne vsebujejo vseh informacij 
in razkritij, zahtevanih  ob letnih izkazih, zato se morajo brati skupaj z izkazi Skupine in družbe za leto 
2006. 
 
Skladno s sklepom 13. skupščine delničarjev z dne 26.6.2007 se računovodska poročila in medletni 
računovodski izkazi družbe Telekom Slovenije d.d. od 1.1.2007 pripravljajo samo v skladu z MSRP. 
Računovodski izkazi vključujejo poslovne dogodke in sredstva pripojene družbe SiOL d.o.o. od dneva 
obračuna združitve tj. od 1.1.2007 dalje, torej v celotnem poročanem obdobju. Primerjalni podatki za leto 
2006 so pripravljeni na istih osnovah. 
 
Družba nima odobrenega kapitala niti pogojnega povečanja osnovnega kapitala. 
 
Pri sestavi računovodskih izkazov Skupine in družbe so uporabljene iste računovodske usmeritve kot pri 
zadnjem letnem poročanju.  Računovodski izkazi za obdobje januar – junij 2006 in 2007 so nerevidirani.  
 
Poslovanje Skupine Telekom Slovenije  in družbe Telekom Slovenije d.d. ni sezonske narave. 
 

12.1 Sestava Skupine Telekom Slovenije 

 
Skupino Telekom Slovenije sestavljajo obvladujoča družba Telekom Slovenije, d.d. in naslednje odvisne 
družbe:  
       
Družba % udeležbe v kapitalu  30.6.2007 
Mobitel, d.d. 100% 

GVO, d.o.o. 100% 

Avtenta.si, d.o.o. 100% 

Teledat, d.o.o. 100% 

Soline d.o.o. 100% 

Planet 9, d.o.o. 100% 

On.Net, d.o.o., Makedonija, april 2006* 83,38% 

Ipko.Net, LLC, Kosovo, junij 2006 ** 63,75% 

Blic net, Republika Srpska, januar 2007 100% 
 
* sprememba deleža iz 76% na 83,38 % dne 19.4.07 
** sprememba deleža iz 75% na 63,75% dne 29.6.07 
 
Družba Gibtelecom je evidentirana z dnem 23.4.2007 kot skupaj obvladujoče podjetje. Telekom Slovenije 
d.d. ima 50% delež Gibtelecoma. 
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12.2 Nerevidirani konsolidirani ra čunovodski izkazi Skupine Telekom Slovenije 

 
Nerevidirana skupinska bilanca stanja  
 

v tiso č EUR 31.12.2006 30.6.2007 Indeks 

1 2 2/1

SREDSTVA

Neopredmetena dolgoročna sredstva 120.353 193.917 161
Opredmetena osnovna sredstva 1.030.900 1.008.821 98
Naložbe v pridružena podjetja 0 36.838 -
Druge finančne naložbe 8.129 12.692 156
Ostala dolgoročna sredstva 16.942 18.196 107
Naložbene nepremičnine 5.197 5.175 100
Odložene terjatve za davek 13.957 14.211 102

Skupaj dolgoro čna sredstva 1.195.478 1.289.850 108

Sredstva za odtujitev 1.476 82 6
Zaloge 22.141 24.969 113
Poslovne in druge terjatve 132.980 151.612 114
Kratkoročne finančne naložbe 51.428 23.421 46
Denar in denarni ustrezniki 68.072 75.212 110

Skupaj kratkoro čna sredstva 276.097 275.297 100

Skupaj sredstva 1.471.575 1.565.147 106

KAPITAL IN OBVEZNOSTI

Vpoklicani kapital 272.721 272.721 100
Rezerve 289.336 266.995 92
Prevrednotovalne rezerve 91.883 74.498 81
Prevrednotovalne rezerve za vrednostne papirje 295 295 100
Lastne delnice -3.671 -3.671 100
Zadržani čisti poslovni izid 338.693 377.953 112
Uskupinjevalni popravek 15 0 0

Skupaj kapital in rezerve 989.272 988.791 100

Dolgoročno odloženi prihodki 6.476 7.488 116
Rezervacije 24.105 23.824 99
Prejeta dolgoročna posojila in krediti 219.405 198.192 90
Druge dolgoročne obveznosti 766 417 54
Obveznosti za odložene davke 0 118

Skupaj dolgoro čne obveznosti 250.752 230.039 92

Obveznost za davek iz dobička 9.148 2.496 27
Poslovne in druge obveznosti 124.411 151.183 122
Prejeta kratkoročna posojila in krediti 70.029 163.736 234
Druge kratkoročne finančne obveznosti 147 233 158
Kratkoročno odloženi prihodki 16.496 17.264 105
Vnaprej vračunani stroški in odhodki 11.320 11.406 101

Skupaj kratkoro čne obveznosti 231.551 346.317 150

Skupaj obveznosti 482.303 576.356 120

Skupaj kapital in obveznosti 1.471.575 1.565.147 106  
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Nerevidiran skupinski izkaz poslovnega izida 
 
 

v tiso č EUR I-VI 2007 I-VI 2006 
Indeks 
 07/06 

        
Čisti prihodki od prodaje 377.251 359.996 105 
Drugi prihodki od poslovanja 3.553 2.217 160 
Skupaj poslovni prihodki 380.804 362.213 105 
        
Nabavna vrednost prodanega blaga 34.365 31.739 108 
Stroški materiala 8.270 6.950 119 
Stroški storitev 125.421 113.184 111 
Stroški dela  67.682 62.648 108 
Amortizacija 80.249 75.353 106 
Drugi odhodki poslovanja 557 475 117 
Skupaj poslovni odhodki 316.544 290.348 109 
        
Dobiček iz poslovanja 64.260 71.865 89 
        
Finančni prihodki 4.858 4.532 107 
Finančni odhodki 6.144 3.714 165 
        
Dobiček pred obdav čitvijo 62.974 72.683 87 
        
Davek iz dobička 16.637 20.052 83 
        

Čisti dobi ček poslovnega leta 46.337 52.631 88 
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Nerevidiran skupinski izkaz denarnih tokov 

v tiso č EUR 1-6 2007 1-6 2006*
A. Denarni tokovi pri poslovanju

a)  Čisti dobi ček pred obdav čitvijo 62.974 72.683
b)  prilagoditve za:

Amortizacija osnovnih sredstev 80.249 75.353
Amortizacija naložbenih nepremičnin 22 22
Slabitve in odpis opredmetenih in neopred.osnovnih sredstev 558 776
Dobiček pri prodaji osn.sredstev -258 -191

Finančni odhodki 6.144 3.714
Finančni prihodki -4.858 -4.532

Sprememba sredstev za odtujitev 1.394 -194
Sprememba poslovnih in drugih terjatev -18.633 -15.874
Sprememba terjatev za odložene davke -254 3.921
Sprememba drugih dolgoročnih sredstev -1.254 5.557
Sprememba zalog -2.828 -8.231

Sprememba rezervacij -281 -6.104
Sprememba obveznosti davka od dobička -6.652 -7.833
Sprememba dolgoročno in kratkoročno odloženih prihodkov 1.780 8.053
Sprememba vnaprej vračunani stroški in odhodkov 86 2.560
Sprememba poslovnih in drugih obveznosti -18.348 18.768
Sprememba  obveznosti za odložene davke 118 168

Plačan davek od dobička -20.308 -27.140

c) Čista denarna sredstva iz poslovanja 79.650 121.475

B. Denarni tokovi iz naložbenja
a) Prejemki pri naložbenju 49.761 40.758

Prejemki od prodaje osnovnih sredstev 721 0
Prejete dividende 472 361
Prejete obresti 848 2.723
Prejemki od prodaje naložbenih nepremičnin 0 0
Odtujitev dolgoročnih finančnih naložb 0 0
Odtujitev kratkoročnih finačnih naložb 47.720 37.674

b) Izdatki pri naložbenju -190.543 -84.617
Nakup opredmetenih osnovnih sredstev -53.889 -83.523
Nakup neopredmetenih dolgoročnih sredstev -76.150 -474
Nakup naložbenih nepremičnin 0 0
Nakup finančnih naložb -1.580 -64
Naložbe v pridružene družbe -36.775 0
Finančne naložbe v obliki danih posojil -22.149 -556

c) Čista denarna sredstva porabljena pri naložbenju -140.782 -43.858

C. Denarni tokovi iz financiranja
a) Prejemki pri financiranju 117.040 0

Vplačani kapital 0 0
Prodaja lastnih delnic in deležev 0 0
Prejeta dolgoročna posojila 1.844 0
Prejeta kratkoročna posojila 115.196 0

b) Izdatki pri financiranju -48.767 -13.440
Odkup lastnih delnic in deležev 0 0
Odplačila kratkoročnih posojil -20.342 -2.591
Odplačila dolgoročnih posojil -22.281 -7.127
Plačane obresti -6.144 -3.714
Izplačilo dividend -1 -8

c) Čista denarna sredstva porabljena pri financiranju 68.273 -13.440

Čisto pove čanje denarnih sredstev in njihovih ustreznikov v ob dobju 7.140 64.177

Č. Kon čno stanje denarnih sredstev 75.212 83.732
Začetno stanje denarnih sredstev 68.072 19.555

* primerjalni podatki za leto 2006 so izkazani v pobotanih zneskih  
 
 
 



Povzetek poročila o poslovanju Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d. v obdobju januar – junij 2007 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 28  . 

Nerevidiran skupinski izkaz gibanja kapitala  
 
 

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Uskupinj. Zadržani čisti Manjšinski 

v tiso č EUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice popravek dobi ček kapital Skupaj
1.1.2007 272.721 289.336 91.883 295 -3.671 15 338.693 0 989.272

Odloženi davki bruto-neto -22.341 -17.029 31.820 -7.550
Swop -356 -356
Drugo -15 111 96
Uskladitve 1.000 1.000
Čisti dobiček tekočega leta 46.337 46.337
Dividende -40.008 -40.008

 30.6.2007 272.721 266.995 74.498 295 -3.671 0 377.953 0 988.791  
 
 

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Uskupinj. Zadrž ani čisti Manjšinski 

v tiso č EUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice popravek dobi ček kapital Skupaj
 01.01.2006 272.734 247.618 116.946 184 -3.671 0 280.090 405 914.306

Čisti dobiček tekočega leta 52.631 52.631
Dividende -34.272 -34.272
Prevrednotenje vrednostnih papirjev 2 2
Prenosi -7.044 7.044 0
Tečajne razlike 4 4
Drugo 52 232 9 293

 30.6.2006 272.734 240.574 117.000 184 -3.671 4 305.726 414 932.964  

 
Pojasnila postavk ra čunovodskih izkazov 
 
V obdobju januar– junij 2007 je Skupina Telekom Slovenije v primerjavi z enakim obdobjem preteklega 
leta povečala poslovne prihodke  za 5 odstotkov, tako da so dosegli 380,8 milijona EUR. Čisti prihodki od 
prodaje so dosegli 377,3 milijona EUR in so prav tako višji glede na preteklo leto za 5 odstotkov. Vse 
družbe v skupini ( z izjemo Planeta 9) so primerjalno z lanskim primerjalnim obdobjem realizirale rast 
poslovnih prihodkov. 
  
Poslovni odhodki  so v primerjavi z lanskim obdobjem višji za 26 milijonov EUR oziroma 9 odstotkov in so 
dosegli 316,5 milijona EUR. 
 
Poslovni izid iz poslovanja (EBIT)  je dosegel 64,3 milijona EUR, kar je za 11 odstotkov nižje glede na 
enako obdobje leta 2006. 
 
Čisti poslovni izid  obračunskega obdobja znaša 46,3 milijona EUR in je za 6,3 milijona EUR oziroma 12 
odstotkov pod doseženim v prvem polletju leta 2006. 
 
EBITDA  za obdobje januar – junij 2007 znaša 144,5 milijona EUR, kar pomeni 2,7 milijona EUR manj v 
primerjavi z enakim obdobjem lani. 
 
Stopnja EBITDA  znaša 37,9 odstotka in je za 2,7 odstotne točke nižja od lanske stopnje za primerljivo 
obdobje. 
 
Bilan čna vsota  na dan 31.12.2006 znaša 1.472 mio EUR in se je povečala do dne 30.6.2007 za 6 
odstotkov na 1.565 mio EUR. 
 
Vrednost dolgoro čnih sredstev  se je od 1.1.2007 povečala za 94 mio EUR na 1.290 mio EUR dne 
30.6.2007 in v strukturi sredstev predstavlja 82-odstotni delež premoženja družbe. Povečanje dolgoročnih 
sredstev v primerjavi z začetkom leta je v največji meri rezultat: 
 

• višjih neopredmetenih sredstev, v višini 74 mio EUR (zaradi pridobitve licence za drugega 
mobilnega operaterja na Kosovu) 

• naložb v Gibtelecom, v višini 37 mio EUR  
• višjih drugih finančnih naložb, v višini 5 mio EUR 
• zmanjšanja opredmetenih osnovnih sredstev, v višini (-) 22 mio EUR. 
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Kratkoro čna sredstva , ki na dan 30.6.2007 znašajo 275 mio EUR, so v primerjavi s stanjem na dan 
31.12.2006 ostala skoraj nespremenjena. Zvišalo se je stanje zalog v višini 3 mio EUR, kratkoročne 
poslovne terjatve v višini 19 mio EUR, v največji meri kot posledica terjatev iz naslova plačanih akontacij 
davka od dohodka pravnih oseb, ter denar in denarni ustrezniki v višini 7 mio EUR, ob zmanjšanju 
kratkoročnih finančnih naložb v višini 28 mio EUR. 
 
Delež dolgoročnih in kratkoročnih sredstev v vseh sredstvih se v obravnavanem obdobju ni spremenil. 
 
Vrednost kapitala in rezerv na dan 30.06.2007 je 989 mio EUR in se ni povečala v primerjavi s stanjem 
na začetku leta. Delež kapitala v obveznostih do virov financiranja se je iz 67% konec leta znižal na 63%. 
 
Dolgoro čne obveznosti v višini 230 mio EUR predstavljajo 15 odstotni delež v strukturi bilančne vsote in 
so se v primerjavi s stanjem na začetku leta znižale za 21 mio EUR  zaradi zmanjšanja dolgoročnih posojil 
v družbah Telekom in Mobitel. 
 
Kratkoro čne obveznosti predstavljajo 22 odstotni delež v strukturi bilančne vsote in so se s 232 mio 
EUR na dan 31.12.2006 zvišale na vrednost 346 mio EUR   30.6.2007, kar pomeni 50 odstotno zvišanje, 
kot posledica višjih kratkoročnih finančnih in poslovnih obveznosti. Prejeta kratkoročna posojila so se v 
največji meri povečala zaradi zadolževanja matične družbe za potrebe financiranja prevzemov in 
dokapitalizacij, ki pa jih bodo v 2. polletju 2007 nadomestila dolgoročna posojila. Posledično je stopnja 
zadolženosti skupine (kot seštevek dolgoročnih in kratkoročnih obveznosti v primerjavi s kapitalom)  
narasla iz 49% na 58%. 
 
 
 

12.3 Nerevidirani ra čunovodski izkazi družbe Telekom Slovenije, d.d. 

  
Telekom Slovenije, d.d. je s 1. januarjem 2007 pripojil odvisno hčerinsko družbo SiOL, d.o.o., ki jo je imel 
v 100% lasti. Pri tem je bila uporabljena združitvena metoda, vpis v sodni register pa je bil opravljen 30. 
marca 2007. Prevzeta družba SiOL, d.o.o. je za I. kvartal pripravila izkaz poslovnega izida - čisti poslovni 
izid je znašal  278 tisoč EUR, prihodki so bili evidentirani v višini  18.955 tisoč EUR  in odhodki v višini  
19.233 tisoč EUR.  Primerjalni računovodski izkazi prevzemne družbe -  Telekoma Slovenije, d.d. so bili 
prilagojeni, kot da sta družbi poslovali skupaj že v primerljivem obdobju. 
 
 
Nerevidirana bilanca stanja  
 
(na naslednji strani) 
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v tiso č EUR 31.12.2006 30.06.2007 Indeks

1 2 2/1

SREDSTVA

Neopredmetena dolgoročna sredstva 15.704 20.345 130
Opredmetena osnovna sredstva 611.741 606.908 99
Finančne naložbe v odvisna podjetja 231.541 233.973 101
Finančne naložbe v pridružena podjetja 0 36.775
Druge finančne naložbe 3.351 82.380 2.458
Ostala dolgoročna sredstva 496 0 0
Naložbene nepremičnine 14.687 14.574 99
Odložene terjatve za davek 7.011 7.110 101

Skupaj dolgoro čna sredstva 884.531 1.002.065 113

Sredstva za odtujitev 1.225 0 0
Zaloge 6.546 9.012 138
Poslovne in druge terjatve ter AČR 71.327 84.888 119
Kratkoročne finančne naložbe 5.795 9.124 157
Denar in denarni ustrezniki 40.617 40.771 100

Skupaj kratkoro čna sredstva 125.510 143.795 115

Skupaj sredstva 1.010.041 1.145.860 113

KAPITAL IN OBVEZNOSTI

Vpoklicani kapital 272.721 272.721 100
Rezerve 282.283 266.995 95
Prevrednotovalne rezerve 91.883 74.498 81
Prevrednotovalne rezerve za vrednostne papirje 
namenjene za prodajo 184 184 100
Lastne delnice -3.671 -3.671 100
Zadržani čisti poslovni izid 153.207 198.370 129

Skupaj kapital in rezerve 796.607 809.097 102

Dolgoročno odloženi prihodki 5.774 7.488 130
Rezervacije 17.610 17.318 98
Prejeta dolgoročna posojila in krediti 50.532 42.612 84
Druge dolgoročne obveznosti 64 73 114

Skupaj dolgoro čne obveznosti 73.980 67.491 91

Poslovne in druge obveznosti 79.347 116.221 146
Obveznosti za davek od dobička 4.019 0 0
Prejeta kratkoročna posojila in krediti 43.424 138.194 318
Druge kratkoročne finančne obveznosti 0 0
Kratkoročno odloženi prihodki 12.664 8.738 69
Vnaprej vračunani stroški in odhodki 0 6.119

Skupaj kratkoro čne obveznosti 139.454 269.272 193

Skupaj obveznosti 213.434 336.763 158

Skupaj kapital in obveznosti 1.010.041 1.145.860 113  
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Nerevidiran izkaz poslovnega izida 
 

v tiso č EUR 1-6 2007 1-6 2006
Indeks 
07/06

Čisti prihodki od prodaje 194.347 190.708 102
Drugi prihodki od poslovanja 1.976 1.626 122
Skupaj poslovni prihodki 196.323 192.334 102

Nabavna vrednost prodanega blaga 8.816 7.420 119
Stroški materiala 3.914 3.015 130
Stroški storitev 72.859 67.356 108
Stroški dela 37.190 34.051 109
Amortizacija 41.537 40.531 102
Drugi odhodki poslovanja 2.494 1.511 165
Skupaj poslovni odhodki 166.810 153.883 108

Dobi ček iz poslovanja 29.513 38.451 77

Finančni prihodki 41.611 2.162 1.924
Finančni odhodki 2.891 1.477 196

Dobi ček pred obdav čitvijo 68.233 39.136 174

Davek iz dobička 7.779 10.761 72

Čisti dobi ček poslovnega leta 60.454 28.375 213  
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Nerevidiran izkaz denarnih tokov 
 

v tiso č EUR 1-6 2007 1-6 2006
A. Denarni tokovi pri poslovanju

a)  Čisti dobi ček pred obdav čitvijo 68.233 39.136
b)  prilagoditve za:

Amortizacija osnovnih sredstev 41.537 40.531
Amortizacija naložbenih nepremičnin 113 123
Slabitve in odpis opredmetenih in neopred.osnovnih sredstev 1.443 602
Dobiček pri prodaji osn.sredstev -229 -191

Finančni odhodki 2.865 1.367
Finančni prihodki -41.478 -1.540

Sprememba sredstev za odtujitev 1.225 0
Sprememba poslovnih in drugih terjatev -13.065 -3.493
Sprememba terjatev za odložene davke -99 1.624
Sprememba zalog -2.466 -1.075

Sprememba rezervacij -292 -4.375
Sprememba obveznosti davka od dobička -4.019 -3.879
Sprememba dolgoročno in kratkoročno odloženih prihodkov -2.212 5.437
Sprememba vnaprej vračunani stroški in odhodkov 6.119 1.713
Sprememba poslovnih in drugih obveznosti -4.424 -5.554
Sprememba  obveznosti za odložene davke 0 0

Plačan davek od dobička -12.464 -12.508
c) Čista denarna sredstva iz poslovanja 40.787 57.916

B. Denarni tokovi iz naložbenja
a) Prejemki pri naložbenju 41.161 1.732

Prejemki od prodaje osnovnih sredstev 695 192
Prejete dividende 37.069 361
Prejete obresti 3.396 1.179
Prejemki od prodaje naložbenih nepremičnin 0 0
Odtujitev dolgoročnih finančnih naložb 0 0
Odtujitev kratkoročnih finačnih naložb 0 0

b) Izdatki pri naložbenju -165.991 -57.556
Nakup opredmetenih osnovnih sredstev -43.009 -30.080
Nakup neopredmetenih dolgoročnih sredstev -1.150 -1.933
Nakup naložbenih nepremičnin 0 0
Nakup finančnih naložb -1.580 0
Naložbe v odvisne in pridružene družbe -42.065 -25.197
Finančne naložbe v obliki danih posojil -78.187 -346

c) Čista denarna sredstva porabljena pri naložbenju -124.830 -55.823
C. Denarni tokovi iz financiranja

a) Prejemki pri financiranju 115.000 21.250
Vplačani kapital 0 0
Prodaja lastnih delnic in deležev 0 0
Prejeta dolgoročna posojila 0 0
Prejeta kratkoročna posojila 115.000 21.250

b) Izdatki pri financiranju -30.802 -20.719
Odkup lastnih delnic in deležev 0 0
Odplačila kratkoročnih posojil -20.000 -11.408
Odplačila dolgoročnih posojil -7.937 -7.936
Plačane obresti -2.865 -1.367
Izplačilo dividend -1 -8

c) Čista denarna sredstva porabljena pri financiranju 84.198 532

Čisto pove čanje denarnih sredstev in njihovih ustreznikov v ob dobju 154 2.624

Č. Končno stanje denarnih sredstev 40.771 14.930
Začetno stanje denarnih sredstev 40.617 12.306  
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Nerevidiran izkaz gibanja kapitala 
 

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Zadržani čisti
v tiso čEUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice dobi ček Skupaj

1.1.2007 272.721 282.283 91.883 184 -3.671 153.207 796.607
Popravek za odložene davke neto-bruto -15.288 -17.029 24.767 -7.550
Popravek pripojitve Siola -50 -50
Čisti dobiček tekočega leta 60.454 60.454
Dividende -40.008 -40.008
Prevrednotenje finančne naložbe-finančni inštrumenti -356 0 -356

30.6.2007 272.721 266.995 74.498 184 -3.671 198.370 809.097  
 
 

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Zadržani čisti
v tiso čEUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice dobi ček Skupaj
1.1.2006 272.734 240.574 116.998 184 -3.671 100.205 727.024
Čisti dobiček tekočega leta 28.375 28.375
Dividende -34.273 -34.273
Prevrednotenje vrednostnih papirjev 2 0 2
Drugo -152 -152

30.6.2006 272.734 240.574 117.000 184 -3.671 94.155 720.976  
 
 
 
Pojasnila postavk ra čunovodskih izkazov 
 
V prvem polletju 2007 so poslovni prihodki  družbe Telekom Slovenije, d.d. dosegli 196,3 mio EUR in so 
za 2 % višji od lanskoletnega primerljivega obdobja. 
 
Zaradi zasičenosti trga, konkurenčnih vplivov in padanja prometa so se znižali prihodki od klasičnih 
telefonskih priključkov za 7 %, kot posledica zmanjševanja števila naročnikov PSTN in osnovnih ISDN 
priključkov, manjše prodaje novih priključkov in predvsem nižjega prometa. Rast prihodkov mednarodnih 
operaterskih storitev je posledica višjega mednarodnega tranzitnega prometa.  Na drugi strani beležimo 
porast prihodkov širokopasovnega dostopa in kolokacijskih storitev zaradi novih vključitev in večjega 
obsega naročnin, zakupa pasovne širine in kolokacij.  V okviru prodaje storitev zakupa pasovne širine in 
VPN, se zmanjšujejo prihodki od prodaje zakupljenih domačih vodov, elastičnega omrežja in ATM, 
povečujejo pa se prihodki zakupa optike in VPN. Uspešna prodaja trgovskega blaga iz zadnjega kvartala 
2006 se nadaljuje tudi v letu 2007. 
 
Poslovni odhodki  so v primerjavi z enakim lanskim obdobjem višji za 8 odstotkov. Glede na leto 2006 je 
zelo opazen porast stroškov storitev telekomunikacijskega prometa, ki je posledica večjega prometa v 
mednarodnem tranzitu, ki pa se kompenzirajo v okviru prihodkov od operaterskih storitev. Zaradi porasta 
stroškov električne energije so precej narasli tudi stroški materiala in energije. Pri nabavni vrednosti 
prodanega blaga je rast 19 odstotna in se odraža tudi na prihodkovni strani, pri stroških dela pa 9 
odstotna.  
 
Dobiček iz poslovanja  (EBIT) znaša 29,5 mio EUR in  za 23 % nižji v primerjavi z doseženim v prvem 
polletju leta 2006.  
 
Družba izkazuje pozitivni finan čni izid  v višini 38,7 mio EUR . V primerjavi z lanskim primerljivim 
obdobjem je vrednost višja predvsem zaradi izplačila dividend s strani hčerinskih družb, ki so bile 
izplačane maja in junija. V lanskem letu so bile dividende s strani hčerinskih družb, razen SiOL-a, 
izplačane v drugi polovici leta. 
 
Finančni odhodki so se v primerjavi s primerljivim obdobjem preteklega leta povečali za 96 odstotkov 
oziroma 1,4 mio EUR in so rezultat povečanja najetih posojil. 
 
Čisti poslovni izid  Telekoma Slovenije, d.d. v prvem polletju letošnjega leta znaša 60,5 mio EUR.   
 
Bilan čna vsota  na dan 31.12.2006 znaša 1.010 mio EUR in se je povečala do dne 30. 6. 2007 za 13 
odstotkov na 1.146 mio EUR. 
 
Vrednost dolgoro čnih sredstev  se je od 31.12.2006 povečala za 118 mio EUR na 1.002 mio EUR dne 
30.6.2007 in v strukturi sredstev predstavlja 87 odstotni delež premoženja družbe. Povečanje dolgoročnih 
sredstev v primerjavi z začetkom leta je rezultat: 
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• višjih neopredmetenih sredstev, v višini 4,6 mio EUR; 
• zmanjšanja opredmetenih osnovnih sredstev, v višini (-) 4,8 mio EUR; 
• višjih finančnih naložb v odvisne družbe, v višini 2,5 mio EUR: 

- nakup družbe Blic.net v višini 390 tisoč EUR; 
- dokapitalizacija družbe Blic.net v višini 1 mio EUR; 
- dokapitalizacija družbe On.net v višini 4 mio EUR; 
- znižanje poslovnega deleža Ipko Net iz 75% na 63,75% 

• finančne naložbe v Gibtelecom, v višini 36,8 mio EUR; 
• višjih drugih finančnih naložb: 

- nakup  delnic družb v Sloveniji  v višini 1,6 mio EUR; 
- dano dolgoročno posojilo družbi Ipko.net v višini 75 mio EUR; 
- potrošniški krediti tk naročnikom v višini 1,5 mio EUR. 

 
Na porast kratkoro čnih sredstev  (za 15%), ki na dan 30. 6. 2007 znašajo 143,8 mio EUR, je v pretežni 
meri vplivalo zvišanje zalog v višini 2,5 mio EUR, zvišanje kratkoročnih poslovnih terjatev v višini 13,6 mio 
EUR v največji meri kot posledica plačanih akontacij davka od dohodka pravnih oseb, ter povečanje 
kratkoročnih finančnih naložb v višini 3,3 mio EUR, kar je posledica povečanja kratkoročnih depozitov. 
 
Vrednost kapitala in rezerv na dan 30.06.2007 je 809,1 mio EUR in se je povečala v primerjavi s stanjem 
na začetku leta za 2 odstotka.  
 
Dolgoro čne obveznosti v višini 67,5 mio EUR predstavljajo 6 % delež v strukturi bilančne vsote in so se 
v primerjavi s stanjem na začetku leta znižale za 6,5 mio EUR predvsem zaradi odplačil dolgoročnih 
posojil. 
 
Kratkoro čne obveznosti predstavljajo 24 odstotni delež v strukturi bilančne vsote in so se s 139,5 mio 
EUR dne 31.12.2006 zvišale na vrednost 269,3 mio EUR dne 30.6.2007, kar pomeni 93 odstotno 
zvišanje, kot posledica višjih kratkoročnih finančnih in poslovnih obveznosti. Kratkoročne finančne 
obveznosti so v prvem polletju narasle za 94,8 mio EUR zaradi financiranja že navedenih nakupov in 
dokapitalizacij odvisnih družb. Rast  poslovnih obveznosti je posledica evidentirane  obveznosti za 
izplačilo dividend skladno s sklepi 13. skupščine delničarjev. 
 
 

13 POMEMBNEJŠI DOGODKI PO ZAKLJU ČKU OBRAČUNSKEGA OBDOBJA 
 
• S 1. julijem 2007 je postal novi direktor Avtente.si, hčerinske družbe Telekoma Slovenije, Iztok 

Klančnik, ki je do sedaj v Telekomu Slovenije vodil sektor za poslovne uporabnike. 
• S 1. julijem 2007 je vodenje družbe GVO prevzela Jožica Guzej, prej direktorica Sektorja za izgradnjo 

in logistiko 
• 5. julija 2007 je Telekom Slovenije, d.d. dokapitaliziral svojo hčerinsko družbo Ipko Net v višini 6,12 

mio EUR. Lastniški delež se pri tem zaradi sorazmerne dokapitalizacije s strani vseh deležnikov ni 
spremenil. 

• Telekom Slovenije je 13. julija 2007 dokapitaliziral svoje hčerinsko podjetje Blic.net iz Banja Luke s 
štirimi in pol milijoni evrov. Dokapitalizacija je namenjena za izgradnjo infrastrukture, ki bo zagotavljala 
načrtovano širitev dejavnosti širokopasovnega brezžičnega dostopa ter širokopasovnega dostopa do 
interneta in IP telefonije. V skladu s poslovnim načrtom podjetja Blic.net bodo naložbe usmerjene 
predvsem v krepitev hrbteničnega omrežja v Republiki Srpski, razširitev in nadgradnjo jedrnega 
omrežja, dostopovno omrežje ter optično omrežje v Banja Luki in VoIP opremo. 

• Telekom Slovenije in In.life sta 23. julija 2007 sklenila izvensodno poravnavo na osnovi tožbe, ki jo je 
In.life vložil proti Telekomu Slovenije novembra 2005.  V skladu s podpisano izvensodno poravnavo 
se je In.life odpovedal tožbenemu zahtevku po navedeni tožbi višini 3.250.542,48 EUR kot tudi vsem 
ostalim morebitnim zahtevkom zoper Telekom Slovenije ali z njim povezanimi osebami, ki bi izhajali iz 
enake dejanske ali pravne podlage, ter vsem ostalim morebitnim zahtevkom iz naslova ravnanj 
Telekoma Slovenije ali z njim povezanimi osebami pred dnem sklenitve poravnave. Telekom Slovenije 
je v dogovorjem roku plačal družbi In.life 1,05 mio EUR. 

•  Telekom Slovenije je 13. avgusta 2007 podpisal pogodbo z Evropsko investicijsko banko o drugem 
delu posojilu v višini 60 milijonov evrov, ki jih bo Telekom Slovenije vložil v izgradnjo širokopasovnega 
omrežja. To je prvo posojilo za katero koli podjetje v Sloveniji, za katerega EIB ni zahtevala garancije 
komercialnih bank, ampak je prevzela korporativna tveganja nase. Zadostovala ji je že visoka 
mednarodna bonitetna ocena Telekoma Slovenije. 
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• Telekom Slovenije je 20. avgusta 2007 podpisal pogodbo v vrednosti 8,55 milijona evrov o nakupu 75-
odstotnega deleža podjetja Interseek, d. o. o., iz Ljubljane.  

• Na Ministrstvu za gospodarstvo so v sporočilu za javnost zapisali, da bo javni razpis za odprodajo 
49,13-odstotnega deleža Republike Slovenije v družbi Telekom Slovenije, d. d., objavljen 31. avgusta 
2007, in sicer v slovenskem in evropskem uradnem listu ter Financial Timesu. Razlogi za enotedenski 
zamik od prvotne predvidenega datuma objave razpisa so tehnične narave. 

 


